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RUSAI NORĖJO ATIMTI Iš J. V.
KARO POLICIJOS SUIMTUOSIUS

Sovietų karininkai aprimo, kai neramumo vieton 
buvo atsiųsti sustiprinimai ir šarvuotis

• Veteranai Gali Pigiau Pirkti

BERLYNAS, rugs. 17 d. — 
šeštadienio naktį įvyko labai 
rimtas susikirtimas tarp Ame
rikos ir britų karo jėgų, men
kas mažmožis būtų privedęs 
prie rimto kraujo praliejimo, 
šiandien paskelbė Amerikos ka
ro vadovybė. Vienu metu so
vietų karininkas grasino iš
šaukti visą kuopą ir jėga iš
spręsti ginčą.

Nesusipratimas kilo dėl uk
rainiečio ir lenkės arešto ame
rikiečių zonoj. Jiedu buvo su
imti Amerikos ir sovietų karo 
policijos, bet buvo atvesti į J. 
Valstybių policijos buveinę. Ru
sai pareikalavo tuojau atiduoti 
jiems suimtuosius, tuo tarpu 
amerikiečiai panoro reikalą iš
tirti ir suimtus ištardyti.

Buvo suimtas lenkas Michael 
Bolinski ir ukrainietė Benia Gi- 
rago, gyvenusi su lenku. So
vietų majoras Karamazov tvir
tino, kad jiedu yrą rusų išda
vikai, visą karo metą gyvenę 
Berlyne. Karamazov tuojau iš
šaukė susistiprinimų. Atvyko 
sovietų lt. Morozov vadovauja
mas, dalinys.

šis sovietų kariškis pareika
lavo leisti sovietų kariams sau
goti amerikiečių kalėjimą, ku
riame buvo laikomi suimtieji.

ATĖNŲ POLICIJA UŽĖMĖ KOMUNISTŲ 
CENTRĄ, AREŠTAVO 25 AGENTUS

Kariuomenė ir policij’a valo Makedonij’ą ir 
Tesaliją nuo ginkluotų teroristų gauj’ų

ATĖNAI, Graikija, rugs. 17 
d. — Graikų policija vakar už
ėmė komunistų partijos centrą 
ir areštavo 25 agentus, skelbia 
oficialus pranešimas.

Įsakymą iškrėsti kompartijos 
centrą ir suimti kelis iten dir
bančius asmenis pasirašė teisė
jas.

Manoma, kad ši krata yra 
surišta su Atėnų universiteto 
matematikos profesoriaus nužu
dymu. Vakare du iš suimtųjų 
buvo paleisti, bet kiti dar tardo
mi.
VALDŽIA NUSISTAČIUSI NU- 

GINKLUOT GAUJAS
Valdžia yra nusistačiusi nu

ginkluoti visas ginkluotas gau
jas kalnuose ir Albanijos bei 
Jugoslavijos pasienyje.

Kariuomene ir policija apva
lė šiaurės Makedonijos sritis, 
o dabar ji pradėjo valyti Te- 
saliją.

Jeigu būtų reikalo, tai val
džia paskelbs karo stovį visa
me krašte, šiomis dienomis Ce- 
falonija saloj komunistai už
mušė 7 asmenis, o Larissa apy
linkėse — 5.

Komunistai nužudė 
tris generolus

PEIPING, Kinija, rūgs. 17 
d. — Praeitą savaitę Charbine 
komunistai nužudė tris valdžios 
kariuomenės generolus.

Komunistų pranešimas sako, 
kad jie planavo sukilimą pa
čiame Charbine, norėjo pagrob
ti vietos valdžią. Yenan radijas 
pasakoja, kad sukilimą liepė 
rengti pats gen. Chiang, Kini- 

Amerikiečiams atsisakius ten
kinti lt. Morozovo reikalavimus, 
jis apsupo visą amerikiečių ka
ro policijos buveinę^, įsakyda
mas rusams pasiruošti.

J. V. pulk. Robert M. Cheal 
taip pat iššaukė sustiprinimų. 
Įvyko smarkios diskusijos tarp 
Amerikos, ir sovietų kariškių. 
Netrukus prie karo policijos bu
veinės atvyko kulkosvaidžiais 
apsiginklavę amerikiečiai, juos 
atlydėjo šarvuotis. Atvyko dau
giau karo policijos ir apsupo 
šauti pasiruošusius rusus.

Sovietų karininkas Morozov 
tada pagrasino iškviesti visą 
kuopą ir pavartoti jėgą, bet jis 
turėjo nusiraminti. Tuo tarpu 
Berlyno komendantūra įsakė lt. 
Morozovui atšaukti visas savo 
jėgas iš amerikiečių zonos.

Amerikiečiai jau turėjo ke
lis rimtus susikirtimus su ru
sais, bet tokio rimto konflikto 
niekad dar nebuvo. Kiekvienas 
pripažįsta, kad panašūs santy
kiai nieko gero nežada, bet koks 
neapgalvotas veiksmas gali su
kelti rimtesnių nesusipratimų.

Amerikos karo vadovybė iš
tardė ukrainietę ir šiandien per
davė ją rusams, lenkas Bolin- 
skis dar tebetardomas.

jos prezidentas.
Komunistai šiandien paskel

bė, kad visi trys buvo nužudyti 
rugsėjo 10 dieną.

Britų-Argentinos 
prekybos sutartis

LONDONAS, rugs. 17 d. — 
Britų valdžia šiandien pasira
šė prekybos sutartį, reguliuo
jančią sterlingo mokėjimus, mė
sos užpirkimus ir geležinkelio 
linijų pardavimą.

Kol nauja prekybos sutartis 
bus aptarta, nutarta palikti ga
lioje veikusią.

Šis pranešimas vienu metu 
paskelbtas Londone ir Buenos 
Aires mieste.

- Trumanas reakcio
nierius,-sako Pepper

MIAMI, Fla., rugs. 17 d. — 
Senatorius Claude Pepper 'šian
dien pasakė kalbą gelžkelie- 
čiams, kurioje prezidentą Tru- 
maną išvadino reakcionierium.

— Aš esu rooseveltinis de
mokratas, bet dabar Baltuose 
Rūmuose esąs žmogus yra re
akcionierius, — pareiškė Pep
per.

Senatorius pridėjo, kad Tru
manas yra vienas tų žmonių, 
kurie drąsina fašizmą Ameri
koje, jis kaltino prezidentą dėl 
gelžkeliečių streiko pralaimėji
mo.

—Atstovas Dewey Short rei
kalauja sustiprinti Amerikos 
karo bazes Pacifike.

NAUJIENOS-ACME Telephoto
New Orleans karo administracijos sandėlis sutraukė 10,000 veteranų, kai bu

vo paskelbtas įvairių daiktų išpardavimas.

Stalinas derasi su 
gen. Franko

ŽENEVA, Šveicarija, nigs. 
17 d. — Sovietų valdžia pra
dėjo pasitarimus su dikta
toriaus Franko atstovais pre- 
kybos sutarčiai sudaryti, 
tvirtina gerai informuoti 
asmenys.

Slapti pasitarimai pradėti 
Tanžiro srityje, kur susitin
ka abiejų valstybių atstovai. 
Rusai nutarė užmegzti ry
šius su Franko, kai pradėjo 
derybas su diktatorių Peron.

Palangės agentas Sangro- 
iz siūlo Rusijai laisvą uostą 
Balearų salose, jeigu Stali
nas sugrąžins respublikonų 
Rusijon nuvežtą Ispanijos 
auksą.

Rusai uersekioia so
cialdemokratus

BERLYNAS, rugs. 17 d. — 
Socialdemokratu partijos ak
tyvi veikėja Elisabeth Hoff
man, nekreipdama dėmesio į 
sovietų kerštą, tvirtina, kad 
rusų zonoj siaučia baisus te
roras ir persekiojimai.

Ji pati sovietų žvalgybos bu
vo areštuota, marinama badu 
ir kankinama.

Ji buvo priversta pasižadėti 
ir pasirašyti nieko nepasakoti 
apie kankinimus ir areštus, 
kai sovietų policija nutarė ją 
išleisti.

REIKALAVO VIENYTIS 
SU KOMUNISTAIS

Sovietų policija reikalavo 
socialdemokratus susijungti su 
komunistais ir stoti į “vieny
bės partiją”, o kas atsisako — 
apšaukiamas priešu.

Sovietų karininkai ją kalti
no šnipinėjimu vien dėl to, 
kad pas ją rastas amerikiečių 
zonoj leidžiamas vokiečių 
laikraštis.

Apie vokiečių persekiojimus 
rusų zonoj kalba ir daugelis 
kitų atbėgusių vokiečių, bet jie 
bijo skelbti pavardžių, kad ru
sai nekeršytų giminėms.

šiltas, giedras.
Saulė teka — 6:33; leidžiasi 

— 6:58.

HENRY WALLACE KALBAS CENZŪROS 
VALSTYBĖS DEPARTAMENTAS

CIO atšaukė pikietininkus nuo AFL aptarnautų 
laivų, leis iškrauti visus užsienio laivus

WASHINGTON, D. C., rugs. Vakar J. Curran pareiškė, 
17 d. — William Clayton pa- kad jis lieps visiems unijos na-
reiškė įsitikinimą, kad ateity- riams eiti į uostą ir neleisti iš- 
je visos valdžios atstovų kalbos krauti laivų, bet vakar nuta-
apie užsienio reikalus bus duo- re padaryti išimtis.
tos valstybės departamentui 
peržiūrėti.

Valstybės sekretoriaus pava
duotojas padarė šiuos pareiški
mus tiktai pasikalbėjęs su pre
zidentu Trumanu.

Sekretorius Wallace galės ša
kyti skelbtas kalbas, bet Clay
ton pirma galės išbraukyti iš 
jų visas netinkamas vietas.
BYRNES NUSTATO UŽSIE

NIO POLITIKĄ
Clayton pabrėžė, kad Ameri

kos užsienio politiką nustato se
kretorius Byrnes ir prezidentas 
Trumanas.

Rytoj sekretorius Wallace 
vyks į Baltuosius Rūmus, kur 
turės aptarti planuojamas jo 
kalbas. Wallace kalba dar ir 
šiandien plačiai komentuojama 
Washington© ir kitų valstybių 
diplomatų sluoksniuose.

Prekybos departamentas pa
reiškė, kad niekad į Wallace 
kalbą nebuvo atkreipta tiek 
daug dėmesio, kaip į paskuti
niąją.

KALBOS APIE ATSISTA
TYDINIMĄ

Respublikonų lyderiai kalba 
apie sekretoriaus atsistatydini
mą iš pareigų, nes viename ka
binete esą negali būti dviejų 
politinių tendencijų žmonės.

Alf iM. Landon reikalauja, 
kad Wallace pasitrauktų, jeigu 
valdžia nori respublikonų para
mos užsienio reikaluose.

Sekretorius Byrnes nepadarė 
jokių pareiškimų apie Wallace 
pareiškimus, bet abu jo pata
rėjai tuojau telefonavo prezi
dentui Trumanui.

AFL krovikai iš
krauna laivus

NEW YORK, N. Y., rugs. 
17 d. — šiandien nuotaika uo
ste šiek tiek pasitaisė, kai CIO 
nutarė atšaukti pikietininkus 
nuo AFL jūrininkų aptarnautų 
laivų.

CIO sutiko leisti AFL krovi
kams iškrauti visus užsienio lai
vus, įplaukusius į New Yorko 
uostą.

CURRAN PAKLAUSĖ AFL 
REIKALAVIMŲ

Vakar vakare AFL unijos va- 
do’vįybė pareikalavo, kad CIO 
atšauktų visus pikietininkus 
nuo Atlanto, Pacifiko ir Mek
sikos įlankoj esančių laivų.

AFL pasižadėjo neliesti CIO 
aptarnautų laivų, bet komunis
tinių pikietininkų jie nebūtų 
respektavę prie savo laivų.

Harry Lundeberg pareiškė, 
kad CIO streikas yra politinis.

Restoranams Įsakė 
mažinti kainas

WASHINGTON, D. C., rugs. 
17 d. — Valdžia liepė restora
nų savininkams įvesti kainas, 
buvusias birželio 30 dieną.

Paskutiniais trim mėnesiais 
valdžia leido valgykloms kelti 
aukštesnes kainas, kad galėtų 
padengti pakilusių produktų 
išlaidas, bet dabar mėsos kai
nos jau sumažintos.

Valgyklos privalės viešoje 
vietoje paskelbti valgių kainas.

Prancūzijos - Indo- 
kinijos sutartis

PARYŽIUS, rugs. 17 d. — 
Sekmadienį naujai sudarytos 
Viet Nam (Indokinijos) res
publikos prezidentas ir pran
cūzų kolonijų ministeris pasi
rašė sutartį.

Ši žinia daugelį nustebino, 
nes prieš porą mėnesių buvo 
paskelbta, jog visi pasitarimai 
nutraukti.

Derybos sutarčiai pasirašyti 
tęsėsi kelis mėnesius, pasitari
mų metu įvyko gana daug su
sirėmimų su prancūzų karo 
jėgomis.

—Žydų atstovai nutarė daly
vauti Londono konferencijoj, 
iki šio meto jie boikotavo.

BRITAI UŽDARO HAMBURGO
BALTŲ UNIVERSITETĄ

Visi studentai bus išskirstyti po vokiečių 
universitetus ir galės baigti mokslus

(“Naujienų” korespondento pranešimas iš Vokietijos)
Paskiausiomis žiniomis Hamburgo Baltijos universitetas, 

kuriame šiuo metu studijuoja daugiau, kaip 1,200 estų, latvių 
ir lietuvių, nuo šių met' rudens bus uždarytas. Tikrųjų univer
siteto uždarymo priežasčių britų karinė valdžia nenurodo, bet 
susidaro įspūdis, jog universitetas uždaromas kaip nereikalin
ga vaidų tarp britų ir sovietų priežastis.

Mokomasis personalas bus atleistas, o studentams patar
ta apsižiūrėti, kuriame britų zonos vokiečių universitete jiems 
patogiausia studijuoti. Britų karinė valdžia yra padariusi stu
dentams patikinimų, jog ji studentams padėsianti įstoti į pa
sirinkta universitetą, c- *-

BRITAI PADĖS ĮSTOTI Į KI
TUS UNIVERSITETUS

Dabar vokiečių zonos univer
sitetuose svetimšaliams studen
tams duota 10% viso universi
tetų studentų kontigento. iš ku
rio du penktadaliai priklauso pa- 
baltiečiams.

Kadangi likusieji trys penk
tadaliai tik retai kuriame uni
versitete yra svetimšalių stu
dentų užpildyti, britai pabaltie- 
čiams studentams yra pažadė
ję užleisti ir likusius tris penk
tadalius svetimšaliams studen
tams skirtų vietų.
HAMBURGE STUDENTAMS 

TEKO DAUG VARGTI
šie nauji patvarkymai šiek 

tiek sunervinę hamburgiškius 
studentus baltus, tačiau kalba
ma, kad nusiminti nėra nei ma
žiausio pagrindo.

Tiesa, Baltų universitete 
Hamburge dalykai buvo dėsto
mi daugiausia gimtąja kalba 
savų profesorių, tačiau už ma
lonumą studijuoti gimtąja kal
ba studentai mokėjo atsisaky
mu daugelio kitų taip pat būti
nų dalykų.

Visų pirma, anglai nebuvo 
sutvarkę studentų aprūpinimo: 
mityba buvo labai prasta, pa
talpos bendrabučiams taip pat 
prastos, studentai nuolat buvo 
aplankomi sovietų politrukų, 
besiteiraujančių, kaip studijuo
ja “sovietinis jaunimas” ir 1.1, 
ir 1.1.

—Ukrainietis Stefan šumei- 
ko išsiuntinėjo taikos konfe
rencijos nariams raštą apie 
padėtį Ukrainoje. Jis tvirtina, 
kad ne ukrainiečiai, bet Mas
kvos kvislingai atstovauja Uk
rainą ,kad ne rusai, bet patys 
ukrainiečiai išvijo vokiečius iš 
Ukrainos.
—Danų valdžia maitina 210,- 

000 vokiečių, atbėgusių pasku
tinėmis karo dienomis, sąjun
gininkai tuo tarpu neleidžia 
šiems /vokiečiams sugrįžti.

Į Vėliausios Naujienos Į
— Prekybos departamentas paskelbė sekretoriaus Henry 

Wallace laišką prezidentui Trumanui apie santykius siu Rusija. 
Wallace patarė prezidentui daryti nuolaidas Rusijai, atsisaky
ti nuo atominės bombos veto teisės ir nesiginkluoti.

— Harold Ickes vakar pasmerkė sekretoriaus Wallace kai
mą, jis turėjo pirma pasitarti su sekretorių Byrnes. Wallace 
kalba padarė labai blogą įspūdį užsienyje, sako Ickes.

— Chester Bowles pralaimėjo pirminius rinkimus Connecti
cut valstijoj.

— Kinijos karo jėgosi veržiasi komunistų valdomon sritin, 
jos artėja prie Kalgano. Komunistai negali rimtai pasipriešin
ti moderniškai kiniečių armijai, ginkluotai Amerikos tankais 
ir lėktuvais. Kai komunistai bus sumušti, prezidentas Chiang 
pasiūlys planą kraštui atstatyti.

— Oskar Langė patarė Ė’saugumo tarybai priimti Gromy
kos pasiūlytą rezoliuciją dėl Graikijos. Australijos ir Olandijos 
atstovai siūlo visą klausimą atmesti.

— New Yorko sunkvežimių unija nutarę baigti streiką.

Protestai dėl švedu- C- 
rusų sutarties

STOCKHOLMAS, Švedija, 
rugs. 17 d. — švedų spauda 
jau kelia aikštėn blogąsias 
švadų-sovietų prekybos su
tarties puses.

Laikraščiai nurodo., kad šve
dai bus priversti atitraukti 
apie 20,000 darbininkų nuo 
reikalingu gyvenamų namų 
statybos ir permesti juos ga
minti rusams reikalingas pre
kes.

Suomiai pageidauja, kad 
švedai pasirašytu sutartį su 
rusais, jie tikisi g šiokių 
tokių lengvatų iš Maskvos.

Ispaniioi suėmė so
cialistu veikėją

MADRIDAS, Ispanija, rugs. 
17 d. — Diktatoriaus policija 
paskutinėmis dienomis suėmė 
gana daug politinių priešų.

Į policiios rankas pateko ir 
Andres Martin Gonzalez, so
cialistinio jaunimo vadas. 
Prieš tris metus jam navyko 
pabėgti iš kalėiimo ir išsisukti 
nuo policijos. Gonzalez beveik 
visą laiką neišėjo i gatve ir 
slapstėsi ištisus trejus metus.

Praeitą savaitę buvo suimti 
studentai, dalyvąvę vieno sa
vo draugo vestuvėse, bet po
licija dali jų jau paleido.

—Vakar Gromvko pasiūlė 
rezoliuciją, smerkiančia da
bartine graiku valdžią dėl ne
ramumų Albanijos ir Jugosla
vijos pasienyje.

—Skridimas per šiaurės po
lių iš Honolulu į Egiptą dar 
kartą atidėtas, šiaurėje blogas
oras.

—Vakar suėjo 7 metai nuo 
sovietų karo jėgų įsiveržimo į 
nacių puolama Lenkija. Stali
nas tada vykdė Hitleriui duo
tus pasižadėjimus Lenkijai su
naikinti.



birutė

— P. B.

i Klaida atitaisoma

J. Gailis

35 met.
dukterys:

Bernice
Benjamin

15 Metų Mirties Sukaktuvės

JONAS ZVIBAS

1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

GARSINKITeS NAUJIENOSE

i.

A

4L

ilfb 
va! 
mas.

Gimęs Panevėžio ap- 
Ramygalos parap., 

kaime. Amerikoje 
46 metus.
nuliūdę: sesuo Bagu-

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas)
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—1139
6845 SO. WESTERN AVENUE PROSPECT 0099

’ L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

Tiems, kurie gyvena kitose dalyse miesto ar apylinkėse, 
pasistengėm gauti koplyčią k’ek galima arčiau prie jų namu

■......LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

LIETUVIU RATELIAI
■“^MuiiiiiiiuiisiiiiiiBiiiiiiiBiiiiiiiiiiniiiHiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiniiiiiiiiiiiiBiiiiiaiiBiiiiii^

KUPIŠKĖNŲ DRAUGIJOS IŠVAŽIAVI
MAS SEKMADIENI

Kupiškėnų Kultūros Draugi
jos linksmas ir draugiškas iš
važiavimas įvyks sekmadienį, 
rugsėjo 22 d., Liepos Darže.

Klausiu jus, nariai ir rėmė
jai, ar jau rengiatės, nes kelios 
dienos tik liko iki išvažiavimo. 
Išvažiavimas bus įdomus ir link
smas, ir jeigu liktų pelno, jis 
bus paskirtas ir priduotas 
darybės tikslui.

Vasara baigiasi ir šaltas 
duo jau čia. O vėliau šalta
mužė, reikės šiltų drabužių, ava-

lab-

ru-

linės, taipgi pastogės. Lietuvos 
pabėgėliams to trūksta.

Kas juos aprūpins, jei ne mes 
amerikiečiai. Mes neturime pa
miršti jų likimą. Tad aš į jus, 
Kupiškėnų nariai ir rėmėjai, 
kreipiuos prašymu paremti mū
sų organizaciją, kuri dirba lab
darybės ir šalpos darbą. Atėjus 
šaltam orui jūs jausitės širdy
je, kad ir jūs su savo centu pri- 
sidėjot prie sušildymo mūsų

žie- Į brolių pabėgėlių.

NEPAPRASTAI DIDELĖS SURVILŲ 
DUKTERS VESTUVĖS

APIE TŪKSTANTIS ŽMONIŲ IŠKILMINGOSE VAIŠĖSE

vestuvių 
būti per 
buvo su- 
Surwillu

L. Bernadišius, D. 
su June Heifitz; J.

dėlę geraširdystę? Atsakymas 
surasta: mes jiems galim užra
šyti Naujienas metams, tai jie 
galės viską žinoti kas dedasi 
mūsų Chicagoje. Taip ir pada
ryta.

Pp. Kapleriai yra pirmiau bu
vę chicagiečiai, kurie išvyko 
firmos reikalais po pirmojo ka
ro į Omaha, Neb., pastoviai ap
sigyventi. Kiek dabar atsime
na apie čionykščius,, tai vis 
klausė apie Auburn Ave. gyven
tojus. Dabar ta gatvė vadinasi 
Lituanica Avė.

P-as Kapler yra giminaitis p. 
Keziui iš Peoples Furniture 
krautuvės. Jų dukra Marcella 
pradėjo lankyti medicinos kur
sus.

Pagyrimas tenka atiduoti 
Teddy už jo sumanumą užra
šyti Naujienas savo dėdei dova
nų. —VBA. '

į

PRANEŠIMAI

Laišką gavo p. K. Stankus 
Chicagoje

Pisa, Italia, 4—8—1946
Gerbiama Ponia, —
Šiomis dienomis dalinant 

brolių amerikiečių prisiųstus 
daiktus man teko gauti Tams
tos paaukotą muilo gabalą su 
Tamstos adresu.

Negalėdamas padėkoti pavie
niai kiekvieną mūsų brolį lie
tuvį už jų malonias dovanas ir 
aukas mums nelaigingos Lietu
vos pabėgėliams, išreiškiu 
Tamstai ir per Tamstą visiems 
broliams amerikiečiams visų 
lietuvių ir mano nuoširdų ačiū.

Birute Chorus is now in full 
swing rehearsing for its fall 
Concert and Operetta which will 
be given Nov. 17, at the Lith
uanian Auditorium.

I am very happy to see that 
we are getting more women in 
our Alto and Soprano sections 
— I understand that some of 
our men had something to do 
with this. How about the girls 
getting even with the fellows 
and getting some Jmore men?

What with all of the hard 
work ahead of us, I think we 
should mix in a few social act
ivities. I know, our social chair
man has something planned, so 
be prepared for a good social 
soon.

Birute Chorus still extends an 
invitation to .all who are in-

Musų viltis link mūsų, ateities 
ir ypatingai link mūsų brangios 
Tėvynės yra nukreiptos į Jus. 
Kaip 1918 metais mūsų tėvai 
galėjo atgauti Tėvynės laisvę
tik Jūsų pagalba, taip ir šian- terested in joining the chorus, 
dien mūsų didžiausias pasitikę- So, if your Friday evenings are 
jimas yra Jumis.

Mano kilimas yra iš Žemaiti- 
jos, bet dabar gyvenu Pizoj, 
lietuvių studentų kolonijoj, kur 
lankau universitetą.

| free, come down to Sandara Hall 
about 8:15 P.M. and join us.

— R. F. Pratt, Pres.

Būsiu Tamstai labai dėkin- -----------
gas, jei nors ir retkarčiais nia- Naujienų No. 219-me, antra- 
lonėsit parašyti. dienio laidoje, tilpo korespon

dencija antrašte “Svarbi Žinia 
Lietuviams, Ypač Brighton Par- 
kiečiams”. Ten buvo pasakyta, 
kad kalbės advokatas Mockus, 
kunigas Klumbis ir advokatas 
Gudauskes;. turėjo būt pasaky
ta — daktaras Gudauskas.

Kartodamas mano padėką už 
Tamstos dovaną išreiškiu nuo- 
šiadžius sveikinimus ir linkėji
mus.

Su pagarba,

“NAUJIENOS” YRA JŪSŲ 
GERIAUSIAS DRAUGAS 

-UŽSIRAŠYKITE JAS
Pirkite tose krautuvėse, ku

rios garsinasi "NAUJIENOSE'

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue

TELEFONAS GROVEHILL 0142

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS TOWN HALL 2109 

CICERO, ILL INGIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IB DIDtlAŪSIA LAIDOJIMO J8TAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKŲ

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Teh YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

DĖL INFORMACIJŲ KAS LINK PALAIDOJIMO ANTRO 
PASAULINIO KARO VETERANŲ PASIMATYKIT SU

MAŽEIKA IR EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIS 

STANLEY P. MAŽEIKA yra veteranas pirmo pasaulinio karo ir 
narys Darius-Girėnas American Legion Post.

JOHN G. EVANS yra veteranas antro pasaulinio karo ir narys 
Don Varnas American Legion Post

VETERANAI norintieji, kad jų nesuvartotos terminal leave ap
likacijos būtų notarizuotos dykai, tai kreipkitės pas Mažeiką ir 
Evans 3319 So. Lituanica Avė., arba 6845 So. Western Ave,

BRIDGEPORT. BALF 3-čio sky
riaus sandėlyje 915 W.32nd st. iš- 
vietin tiems lietuviams aukojami 
drabužiai, avalynė, maistas, kny
gos, rašomoji medžiaga ir viskas, 
kas reikalinga išvietintiems lietu
viams. Priimamos ir piniginės au
kos kas vakaras, tik nuo 6—8 vai.

—J. Šliogeris, 911 W. 33rd St.
4-to

j-.d•< . draoiži; i e
■'■n mufą u avalynę

.4. ■/».! po pietų iki b
••ikaro. Sandėlis Sesenj n» 
>64’

NORTH SIDE. BALS
Vili ■

BRIGHTON PARK
BALF 6-tas Skyrius priima dra 

bužius, maistą bei knygas dėl lie
tuvių vargstančių Europoje sekan
čiose vietose: Kass Jewelry Store, 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr. 
Kass paims jūsų auką.

—J. K. Encheris, pirm.

SUSIRINKIMAI
LIET. SOCIALISTŲ SĄJUNGOS 

CENTR. KUOPOS susirinkimas 
įvyks trečiad., rugsėjo 18 d., 7:30 
vai. vakaro, Naujienų name, 1739 
So. Halsted st. Prašomi 
nurodytu laiku, kad 
laukti. Norintieji įstoti į 
šome atvykti. —Valdyba.

susirinkti 
nereikėtų 
LSS pra-

HUMBOLDT PARK LIET. POL. 
KLUBO susirinkimas įvyks rugsėjo 
18 d., 8 vai. vakaro, svet., 3690 W. 
North avė. Klubiečiai nepamirškite 
būti šiame susirinkime.

—A. Lungevicz, rašt.
ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO 

mėn. susirinkimas įvyks trečiad., 
rugsėjo 18 d., 7:30 vai. vakaro, Hol
lywood svet., 2417 W. 43rd St. Na- 
riai-rės malonėkite skaitlingai atsi
lankyti, nes yr_a svarbių reikalų.

Kazlauskas, rašt.

I STeTegramuelį<
L U H Lilli V Visas Pasaulio 
______-. Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
- 3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YARDS 7308

m Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban

kietams, Laidotu
vėms, Papuoši- 

u. ■■■■■■—" mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arba 5871

BRIGHTON PARK. — šešta-' 
dienį po piet apsivedė Virginia 
Surwill, duktė brightonparkie- 
čių Ben ir Emilijos Surwillu, 
ir buvęs marinas James Hughes.

Jaunavedžiai šliubą priėmė St. 
Agnes bažnyčioj. Vakare baž
nytinėj St. Agnes salėje įvyko 
nepaprastai skaitlinga 
puota, kurioje galėjo 
tūkstantį žmonių. Ten 
sirinkę skaitlingi pp.
giminės, dideli būriai jų asme
niškų draugų ir artimi jauna
vedžiams žmonės. Nežiūrint fak
to, kad reikėjo net per kelis 
kartus stalus paruošti, visi sve
čiai buvo šauniai pavaišinti.

Jaunavedžių palydovų grupę 
sudarė šie pajauniai ir pamer
gės: buvusi p-lė E. Bernadišius, 
ir p-lės 
Hughes
Mooney, B. Surwill Jr., R. Vil
kas ir J. Smith.

Sugrižę iš honeymoon’o jau
navedžiai apsigyvens adresu 
4036 S. Rockwell avenue. Jau
noji Virginia yra 22 metų am
žiaus. Jos tėvas p. Ben Surwill 
yra Racine nuovados policijos 
seržantas,, o motina p. Emily 
Surwill užlaiko tavern biznį ties 
82nd ir Harlem avenue.

Kartu su šimtais kitų drau
gų jaunavedžiams linkim ge
riausio gyvenimo, — Buvęs.

Socialistų Centra-

Šiandien, rugsėjo 18 dieną,

me įvyks LSS ceritralinės kuo-1 
pos susirinkimas. Susirinkimo; 
darbai bus:

Raportas iš LSS suvažiavimo i 
atsibuvusio Bostone, Mass. De
legatas buvo Dr. P. Grigaitis; 
jis išduos raportą.

LSS kuopos rengiamas ban- 
kietas paminėjimui 50 metų Lie
tuvos Socialdemokratų Partijos 
įsikūrimo.

Kuopos nariai prašomi pasi
imti tikietų platinimui. Nauji 
nariai visuomet pageidaujami.

Prašome nesivėlinti. —Pirm.

STANISLOVAS GODAS 
gyv. 10818 So. Talman Avė.

Mirė rugsėjo 17 d., 12:30 v. 
ryto, 1946 m., sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje. 
Amerikoje išgyveno

Paliko nuliūdę: 2 
Elena Cauble ir 
Schultz; 2 žentai: 
ir Jonas, 4 anūkai ir daug ki
tų giminių, draugų ir pažįsta
mų.

Priklausė prie šv. Vardo 
Draugijos.

Kūnas pašarvotas Starr kop
lyčioj, 2324 W. lllth St. Lai
dotuvės įvyks penktad., rugsė
jo 20 d., 9:00 vai. ryto iš 
koplyčios į Visų šventų parap. 
bažnyčią, o .po gedulingų pa
maldų bus nulydėtas į šv. 
Kazimiero kapines.

Visi a. a. Stanislovo Godo 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys ir Giminės.
Laid. Direkt. Walter* Starr, 

Tel. BEVerly 6668.

KAZIMIERAS ILEVIČIUS
Persiskyrė- su šiuo pasauliu rugsėjo 19 dieną, 1931 metais, 

sulaukęs 49 metų amžiaus, gimęs Pagirių miestely, Ukmergės 
apskrity, Lietuvoje.

Paliko dideliame nuliūdime moteris Antanina, sūnus Pian- 
ciškus ir marti Katrina; du broliai—Petras ir Juozapas ir gi
minės.

Liūdnai atminčiai mūsų brangaus vyro ir tėvelio, bus lai
komos Šv. Mišios Šv. Kryžiaus parap., bažnyčioje, Town of Lake 
rugsėjo 19 d., 1946 m., 8:00 vai. ryto. Kviečiame visus gimines, 
draugus ir pažįstamus atsilankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, mūsų brangusis vyre ir tėveli, niekuomet neuž
miršime. Tu pas mus jau . nebesugrįši, *bet mes anksčiaus ar 
vėliaus pas tave ateisime. Lauk mūsų ateinant!

Nuliūdę lieka:
MOTERIS, SŪNŪS, MARTI, BROLIS IR GIMINĖS.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
NAUJA KOPLYČIA 

MARQUETTE PARK

6845 South Western Avenue
Tel. PR Ospcct 0099

ANTRA KOPLYČIA KAIP IR BUVUS
3319 Lituanica Avė. Tel. YARds 1138-1139

LAIDOTU VIŲ ■ DIREKTORIAI

IH v th

■’ ^rektorių

Užrašė Naujienas 
Savo Dėdei Į 
Omaha, Nebraska

BRIDGĘPORT. — Teddy. Ma- 
selonis, kuris gyveną 3348 So. 
Union Avė., yra pastovus Nau
jienų skaitytojas. Kartu su 
žmona Mary jis buvo išvykęs 
atostogų pas savo dėdę George 
Kapler ir tetą Marcellą į Oma
ha, Nebraska, pasisvečiuoti. 
Prabuvo 10 dienų svečiuose,, 
gerai priimti ir pavaižinti be 
išlaidų. Sako, mūsų pinigai ne
geri. Tai ką mes galim padary
ti, kad atsilyginus už tokią di-

Mirė rugsėjol7 d., 10:05 ttal. 
ryto, 1946 m., sulaukęs pusės 

' amžiaus.
• skrity, 
, Pumplių 

išgyveno
Paliko

se ir švogeris Karolis Jusus, 
giminaičiai Charles Stankus 
ir jo šeima ir Bernice Quinn, 
pusseserė Katherine Žvibas ir 
jos šeima, brolienė Anelė Pa
loms, ir giminės. Lietuvoje — 
sesuo Felemonia Žehuenė ir 
jos šeima ir kitos giminės.

Kūnas pašarvotas P. J. Ri
diko koplyčioj, 3354 S. Hal
sted St. Laidotuvės įvyks penk
tadienį, rugsėjo 20 d., 1:30 v. 
popiet. Iš koplyčios bus nuly
dėtas į. Lietuvių Tautiškas ka
pines. ...

Visi a. a. Jono Žvibo gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuyėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sesuo, Švo
geris, Pusseserė, Brolienė ir 
Giminės.

Laid. Direkt. P. J. Ridikas, 
Tel. YARds 1419.

DOMINIKAS DIKSZAS
Mirė rugsėjo 15 d., 11:22 vai. ryto, 1946 m., sulaukęs pusės 

amžiaus. Gimęs Šiaulių apskr., Stačiūnų parap. ir kaime.
Paliko nuliūdę: mylima žmona Paulyna, po tėvais Diksziukė; 

2 mylimi sūnūs: Edward ir Alfonsas ir marti Mary; 2 mylimos 
dukterys: Kostancija Stasica, žentas Edward ir Sophie Stasiea, 
žentas Victor; 6 anūkai; brolis ir brolienė Pranciškus ir Salomėja 
Diksziai ir jų šeima; švogeris ir švogerka Rapolas ir Julia Dik- 
szai ir jų šeima; švogeris Juozas Leščiauskas ir jo šeima ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami. O Lietuvoj liko brolis Feliksas ir 
jo šeima; sesuo ir švogeris Ona ir Kazimieras Miksziai ir jų šei
ma; pusbrolis kun. Juozapas Kirna; uošvienė Elzbieta Dikszienė; 
2 švogeriai: Pranciškus ir Antanas Dikszai ir jų šeimos; švoger
ka ir švageris Valerija ir Kazimieras Grušai ir jų šeima ir ki
ti giminės.

Priklausė prie SLA 36 kp. Kūnas pašarvotas namuose, 3418 
S. Lowė Avė. Tel. YARds 2459.

Laidotuvės įvyks ketvirtadienį, rugsėjo 19 d., 8:00 vai. ryto 
iš namų į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamal
dų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Viši a. a. Dominiko Dikszos giminės, draugai ir 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
kutini patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

ŽMONA, SŪNAI, MARČIOS, DUKTERYS,

pažįstami 
jam pas-

ŽENTAI, 
ANŪKAI, BROLIS ir BROLIENĖ.

Laidotuvių Direkt. Mažeika ir Evans. Tel. YARds 1138-1139.
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Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1946 Metams

Ambulance 
Pa tarn avi 

mas Diena 
ir Naktį

TURIME O 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO W 
DALYSE

□ir. . S’

P. J. RIDIKAS
3354 SO HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

. Telephone YARDS 1419

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS .
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

HUMBOLDT PARK LIETUVIŲ PO
LITIKOS KLUBO VALDYBA 1946 
METAMS: C. Kairis—pirm., 3031

N. Park Side Ave., tel. Berkshire 
7406; M. Cepulevicz—vice, pirm. 
3327 W. Le Moyne St., tek Spaul
ding 7903; A. Lungevicz—protok. 
rašt., 1814 Wabansia Ave., tel. 
Humboldt 2285; S. Buneckis— 
finansų rašt, 3327 W. Le Moyne 
St., tel. Spaulding 7903; J. Drau
gelis—kasierius, 1701 N. Pulaski 
Rd., tel. Albany 9236; A. Kupre- 
viez—maršalka, 3327 W. Hirsch 
St. Klubo mitingai atsibūna kas 
trečią trečiadienį 8 vai. vakaro. 
3600 W North Ave.. Chicago.

AMERICAN LITHUANIAN CITI- 
ZENS CLUB VALDYBA 1946 ME
TAMS: Pirmininkas—J. Svitorius, 

4544 So. California Ave.; Pirm, 
pagelb.—Lary Lubik, 2602 West 
47th St.; Nut. rašt.—Paul J. Pet
raitis, 812 W. 33rd St.; Fin. rašt. 
—B. Putrimas, 4450 S. Rockwell 
St., tel. Lafayette 8375; Kontro
lės rašt.—m. Kvedaras, 4246 So. 
Maplewood Ave.; kasos glob.— 
P. Montvidas. 4005 S. Artesian 
Ave.; kasierius—J. Mik.šis. 3990 
Archer Avė.; Dr. kvotėjas Dr. T. 
Dundulis. 4157 Archer Ave.: mar 
šalka—J. Balis. Susirinkimai atsi
būna kas trečią (3) sekmadienį, 
1 vai. popiet, Hollywood • svet., 
2417 W. 43 st. Į klubą priimami 
vyrai ir moterys lygiomis teisė
mis.

SIMANO DAUKANTO DRAUGI • 
JOS VALDYBA 1946 METAMS

Wm. Kriščiūnas—pirm., 6745 S. 
Green St.; Jul. Raceviče—pirm, 
pagelb., 3622 S. Parnell Ave.; P. 
Kiltis-—nut. rašt., 3347 S. Lituani
ca Avė.; A. Kaulakis—fin. rašt., 
3261 S. Halsted St., Victory 0399; 
Geo.
kas, 1900 So. Union Ave., Canal 
2183; J. Malinauskas—kontr. rašt. 
6242 S. Troy St.; P. Juozapaviče 
—iždo glob., ir ligonių lankyto
jas, 3210 S. Lowe Ave.; A. Vilkis 
—knygius ir maršalka, 3348 So. 
Lowe Ave.; Dr. J. P. Poška—dr- 
jos daktaras-kvotėjas, 3133 So. 
Halsted St. Victory 3687. Drau
gija laiko susirinkimus kiekvieną 
mėnesį pirmą sekmad. Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 S. Halsted St- 
12 vai. dienos.

JONIŠKIEČIŲ L. K. KLUBO VAL- 
DYBA 1946 METAMS: Pirmininkas

John Jonkus, 6836 S. Maplewood 
Ave., Reoublic 6508; Vicepirmi
ninkas^—Frank Povilaitis, 10051 S. 
La Salle St., Commodore 9065; 
Nut raštininkas—Joseph Ketura
kis, 3217 S. 53rd Ct., Cicero, Ill., 
Cicero 362; Fin. raštininkė—Mrs. 
E. McNamee, 6802 S. Maplewood 
Ave., Hemlock 3555; Kasierius— 
Joseph Vebell, 6447 S. Emerald 
Ave., Normal 1685; Trustee—Mrs. 
M. Miravičienė, 2539 W. 46th Pl.; 
Bruno Dikčius, 7200 S. Maple
wood Ave.; Korespondentė—Mrs. 
E. McNamee, 6802 S. Maplewood 
Ave., Hemlock 3555. Klubo susi
rinkimai įvyksta antrą sekmadie
nį kiekvieno mėnesio 1:00 vai. 
popiet, Hollywood Inn svet., 3417 
W. 43rd St.

M. Chernauckas—iždinin-
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IŠ SAULĖTOS FLORIDOS

KELIONĖ Į ŠIAURIUS IR ATGAL

Rašo C. K. Braze
Apleidžiame Miami

Tai buvo liepos 11 d. Maž
daug apie 7 valandą ryto mes 
jau sėdėjome automobilyje; p-ia 
Nusser, p-lė Marylon ir mano 
ypata. Kadangi p-lė Maryilon 
gyvena Chicago}© ir ji grįžo na
mo, tai ir man pasitaikė gera 
proga pas saviškius vykti.

Oras buvo puikus, o kelias, 
kaip stalas. Važiavome 70—80 
mylių greitumu. Aišku, kad to
kiu greitumu važiuojant galima 
pusėtinai toli nuvažiuoti. Susto
jome vienoje vietoje pietų, kad 
tuo pačiu metu vairuotoja ga
lėtų pailsėti. Užtrukome apie 
valandą.

Kai greitai važiuoji, tai ne
gali labai daug ką ir pastebėti. 
Tačiau vienas dalykas krito į 
akis, — tai nepaprasta statyba. 
Kur tik žiūri, visur, taip sa
kant, dygsta nauji pastatai: 
krautuvės, viešbučiai, vasarna
miai ir šiaip gyvenimui namai. 
Statomi jie iš plytų, medžio, ta
šytų akmenų. Kai kurie pasta
tai pamarginami ir spalvomis,
— tai sudaro labai gražų vaiz
dą.

Kai pradėjo temti, tai mes su
sirūpinome nakvyne. Be didelio 
vargo suradome vadinamąją 
turistų stovyklą (atseit, “kate- 
džius”). Kaina visai prieinama,
— porai $3.00, o vienam $2.00.

Kambariai švarūs ir visi pato
gumai.

Ryto metą kelionę pradėjome 
gana anksti. Rytas buvo 
saulėtas ir gražus. Kadangi pa
sileidome į kelionę be pusryčių, 
tai apie 10 vai. sustojome pus
ryčių. Reikia pasakyti, kad Flo
rida nėra labai tirštai apgyven
ta. Nedaug todėl tėra miestukų, 
ir jie vienas nuo kito gana toli. 
Tenka todėl iš anksto planuoti, 
kur geriausiai sustoti pietų ar 
vakarienės. Kai mes sustojome 
pietų, tai jau buvo vėlokas lai
kas. Pasivalgėme gana gerai ir 
magaryčioms dar alučio išsigė- 
rėme.

Ieškome nakvynės
Vairuotoja tiek įsismagino 

važiuoti, kad visai užmiršo ir 
apie nakvynę. Kai susigriebė
me, tai jau buvo 7 vai. vakaro. 
Sustojome prie turistų stovyk
los. Kainos ten kaip aptiekoje: 
vienam $4.00, o porai $4.50 
nakvynė. P-ia Nusser sako, jog 
tiek mokėti nėra prasmės; gir- 
gi, važiuokime toliau, ką nors 
vis dėlto užtiksime. Važiuoja
me. Sustojome tai vienur, tai 
kitur, bet niekur nieko, — vis
kas užimta ir nėra vietų. Jau ir 
9 valanda, o mes vis dar nak
vynės ieškome. Pagaliau priva
žiavome užeigą ir sustojome va
karienės. Užsakėme du “pork-

DIDELE LIETUVIŠKA JEWELRY 
KRAUTUVĖ

Geriausia vieta pirkimui Auksinių ir Deimantinių žiedų ir visokios 
rūšies Laikrodėlių—mažų ir didelių. Taipgi visokių Jewelry ir kitų 
daiktų už žemas legališkas kainas.

EKSPERTAS LAIKRODŽIŲ TAISYTOJAS
Mes garantuojame savo darbą. — Visokiais reikalais kreipkitės prie

C. J. BUDRIS
DIAMONDS, WATCHES AND JEWELRY REPAIRING

3508 So. Halsted St. Phone YARds 9396

PRANEŠIMAS DEL LIETUVIU
MES TAISOME IR PARDUODAM ŠITUOS DALYKUS:

REFRIGERATORIUS 
RADIOS
WASHING MACHINES
VACUUM CLEANERS
ELEKTRINIUS PROSUS 
WAFFLE IRONS

ELECTRIC MIXERS 
ELECTRIC ROASTERS 
ELEKTRIK. LAIKRODŽIUS 
LEMPAS 
WELDING 
BRAZING

Mes turime didelį patyrimą taisyme visokių elektrikinių mašinų. 
Visos mūsų pataisytos mašinos dirba kaip naujos. Mes garantuojame 
savo darbą. Kreipkitės prie mūsų su visais savo reikalais.

REVIV-OLD APPLIANCE CO.
3466 Archer Ave. Tel. VIRginia 4422

A. S. PHILLIPS, Lietuvis Savininkas
. .............. -

LAIKYKITE PINIGUS 
SAUGIOJ IR PARANKIOJ VIETOJ 

(UNIVERSAL 
Salines and Loai Assitlailia

SAUGUMUI yra apdrausta iki $5,000.00 per Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, Washington, D. C.

capsus’’ ir v.eną sendvicvų bei 
tris stiklus pieno. Padavėja at
neša sąskaitą, — $7.50!

Einu mokėti. Matyti, kasie- 
riui pasirodė, kad kas nors ne 
taip. Paklausė, ką mes valgė
me. Paaiškinau.

—Tai klaida, — pasakė jis. 
Turėjo būti $2.50.

Žinoma, nesiginčijau. Jaučiau 
ir pats, kad su ta sąskaita kas 
nors negerai. O kai klaida buvo 
kasieriaus pastebėta, tai viskas 
ir išsilygino.

Kai po vakarienės pradėjome 
vėl važiuoti, tai buvo visai tam
su ir mūsų vairuotoja jautėsi 
pusėtinai pavargusi. Važiavome 
valandą ir daugiau, o sustoti 
nėra kur. Jau buvo gerokai po 
vienuoliktos, kai pagaliau pa
matėme užeigą ir turistams 
kabinas. Tai jau buvo Ten
nessee valstijoje. Laimei, čia 
gavome naktvynę, o jau manė
me, kad teks kur nors prie ke
lio automobilyje nakvoti. Tie
sa, nakvynė nebuvo labai šauni, 
bet vis dėlto geriau, negu auto- 
m obi 1 yj e na k v oti.

Chicagoje
Liepos 13 d. kelionę pradėjo

me 5 vai. ryto. Keliaudami ke
liose vietose sustojome alaus iš
sigerti, bet nieko nelaimėjome. 
Diena buyo šilta ir troški. Vi
siems norėjosi gerti. Pagaliau 
kai prisiartinome prie Chicagos 
ir p-ia Nussel pamatė “Schlitz 
Tavern” iškabą, tai ji tuoj pa
prašė sustoti. Užeigos durys bu
vo uždarytos. Bet kai pasibel
džiau, tai už baro stovėjusi mo
teris atsigręžė. Klausiama, ar 
turi alaus, atsakė taip.

Visi užėjome. Ponia ir aš gė
rėme alų, o panelė papsą. Už 
baro stovėjusi moteris atrodė 
man lyg lietuvė. Paklausiau. 
Atsakė, kad esanti lenkė. Pra
dėjau su ja lenkiškai kalbėti. 
Labai patiko. Ji mums dar už- 
fundino. Toji vieta randasi 7253 
S. Western Ave., o savininkai 
yra Bogal.

Iš ten telefonavau į “Naujie
nas”. Bet kadangi tai buvo šeš
tadienis ir 5 vai. vakaro, tai 
nieko ten nebeužtikau.

Į Chicago įvažiavus reikėjo 
nosį suspausti, nes kvapas buvo 
tikrai nemalonus. Dūmai kute
no gerklę tiek, kad pradėjau 
čiaudėti. Bendrakeleivės klausė, 
ar aš tik “šaltį nepagavau”. At
sakiau, kad Floridoje gyvenu
siam žmogui tie dūmai su viso
kiais prieskoniais nėra labai 
malonūs.

Atsisveikinęs su bendrakelei
viais, tą patį vakarą apleidau 
Chicago ir išvykau į Kenoshą. 
Prieš 8 vai. vakaro jau buvau 
pas dukterį Zofiją ir žentą 
Naumzik (5801 — 38th Avė.). 
Jų nebuvo namie. Atsiguliau 
prieškambaryje ant sofos. Kai 
grįžo vaikai namo, tai jiems 
tikrai buvo didelis siurprizas 
visai netikėtai pamatyti mane. 
Apgailestavo tik, kad motina 
negalėjo kartu atvykti.

(Bus daugiau)

Gary Įmonė Nedirbo 
Antradienį

Carnegie-Illinois sheet and tin 
įmonė nedirbo antradienį. Jos 
klerkai streikuoja ir palaiko 
prie įmonės pikietus.

Vedamos derybos streikui pa
šalinti, bet iki antradienio prieš
piet dar neprieita prie susita
rimo.

LIETUVOS GENERALINIO KONSULATO
NEW YORKE PAIEŠKOMI ASMENYS

Ieškomieji ar apie juos žinantieji maloniai prašomi atsi
liepti: CONSULATE GENERAL OF LITHUANIA, 

41 West 82nd St., New York 24, N. Y.
(Tęsinys)

MAKAREVIČIENĖ-Sluškonytė, O- 
na, duktė Leonardo, kil. iš Nedzin
gės vai., Alytaus ap., ir jos sūnūs 
Bronius ir Zigmas, gyv. North An
dover, Mass.

MALIŠAUSKAS, Vincas ir jo se
suo Mališauskaitė, Marija, kilę iš 
Marijampolės aps., gyv. New Yorke

MARCINKEVIČIUS (Morza), Jo
nas, iš Beržininko parap., Seinų ap., 
gyv. Čikagoje

MATULAITIENĖ-Šniokytė, gyv. 
Philadelphijoje

MAŽRIMAS, Adomas ir Mažri
mas Ignas, iš Vašilėnų km., Kražių 
vals., Raseinių aps.

MEIERIS, Antanas, iš Rietavo 
vai., Telšių aps., gyv. Bostone

MELYNIS, Ona, kil. iš Šimonių 
vai,, Rokiškio aps.

MERŽINSKAITĖS-Šepetienės gi
minės prašomi atsiliept}

MICKEVIČIUS, Antanas ir Mic
kevičiūtė, Julė, gyv. Maspeth, N. Y.

MIKALONIS, Jurgis, sūnus Mo
tiejaus, iš Rudaminos vai., Seinų 
a.ps., gyvenęs Clark St., Čikagoje

MIKELIONIENĖ-Raibikytė, Ma
rija, iš Gižų vai., Vilkaviškio aps.

MIKULĖNAS, Antanas ir Mikulė- 
nas, Nikodemas, gyv. Čikagoje, tu
ri restoraną

MILERIS, Rapolas, iš Jurbarko 
vai., Raseinių aps., gyv. Melrose 
Park, Čikagoje

MISEVIČIUS, Matas, iš Pakodziu- 
šių km., Panevėžio aps., gyv. Čika
goje

MORKŪNAS, Stasys, iš Smilgių 
vai., Panevėžio aps.

MOZURAITIS, Jurgis, sūnus Se
bastijono ir Barboros, kilęs iš Ki
dulių vai., šakių ap.

NACEVIČIUS, Jonas, iš 
Kėdainių aps., gyv. Detroite
NAGINSKAS, Dominikas, iš Smil

gių vai., Panevėžio aps.
NAUJOKAS, Martynas, gyv. Pitt- 

sburghe
NORAUS—Naruševičiaus, Tomo, 

inžinieriaus, giminės prašomi atsi
liepti

NOVICKAS, Felix, gyv. Chester, 
Pa.
• OLČIKAS, Jonas, Juozas ir Pijus, 
kilę iš Bartininkų vai., Vilkaviškio 
aps.

ORENTAS, brolis Prano, iš Griš
kabūdžio vai., Šakių aps.

PAČIULPIENĖ-Margevičiutė, So
fija

PARČIAUSKAS, Pranas, giminai
tis Kotrynos Parčiauskaitės

šėtos,

inž.SENAPEDIENĖ, giminaitė 
Tomo Noraus-Naruševičiaus

SENKUVIENĖ—Bruožytė, Kons
tancija, iš Alvito vai., Vilkaviškio 
apsk., ir vyras Senkus, Vincas, gyv. 
Cleveland, Ohio

SIAURUKAS, Jonas, Siaurukas, 
Kazimieras, ir Siaurukaitė, Kastutė, 
iš Veiverių vai., Marijampolės aps., 
gyv. Brooklyne

SLUŠKONIS, Petras, sūnus Vin
co, gyv. Andover, Mass.

SOBIENKA, Mykolas ir Sovien- 
kienė, Elena, gyv. Brooklyne

SONGAILA, Jonas, sūnus Jono, 
iš Šiaulių vai., gyv. New Yorke

STAČKAUSKAS, Stasys ir sesuo, 
vaikai Kazimieros Eigirdaitės-Stač- 
kauskienės, gyv. Čikagoje

STALUNIENĖ-Gaigalaitė, Teklė, 
iš Debeikių vai., Ukmergės aps., 
gyv. Detroite

STANAITIENĖ-Kavaliunaitė, A- 
gota, duktė Jurgio, kil. iš Griškabū
džio vai., šakių ap.

STANKEVIČIUS, Aleksandras ir 
jo brolis, broliai Ievos, kilę 
lių vai., Trakų aps.

STASEVIČIUS, Stasys, iš 
munio vai., Alytaus apsk., 
Scranton, Pa.

STAŠKEVIČIUS, Adolfas ir Staš- 
kevičiutė, Masė, iš Miežiškių km., 
Panevėžio aps., gyv. New Yorke

STEP ANA VIČIENĖ—Gaigalaitė, 
Antosė, iš Debeikių vai., Utenos ap., 
gyv. Detroite $

SURVILIENĖ-Survilaitė, Marija, 
iš Kėdainių aps.

ŠATKAUSKAS, Povilas, gyvenęs 
2325 Hoyne Avė., N. ar S. Chicago, 
Ill.

ŠAUČIULIS, Pranas, Šaučiulienė, 
Marcelina, ir duktė Šaučiulytė, Ro
zalija, kilę nuo Anykščių

ŠEPETYS, M. ir J., kilę iš Biržų 
aps., gyv. Philadelphijoje

ŠEŠTOKAS, Juozas ir šeštokas, 
Rapolas, iš Užvenčio vai., Šiaulių 
aps.

ŠIDLAUSKIENĖ-Dargytė, 
rija, kil. iš Marijampolės ap;

ŠIMKŪNAITĖ, Zosė, iš Kovarsko 
vai., Ukmergės aps., gyveno New 
Yorke

ŠIMKUNIENĖ—Burbaitė, Anelė, 
gimusi Amerikoje, gyv. Kovarsko 
vai., Ukmergės aps., dabar New 
Yorke

ŠIMKUS, Jonas, iš Kovarsko vai., 
Ukmergės aps., gyv. New Yorke

ŠIMKUS, Kazimieras, iš Kalnėnų 
km., Jurbarko vai.

ŠLEŽAITĖ, Elena, iš Žagarės vai., 
Šiaulių aps., gyv. Čikagoje

ŠNIUKAS, Rokas, gyv. Čikagoje
TAMOŠIŪNAS, Stanislovas, iš 

Subačiaus vai., Rokiškio aps., gyv. 
Čikagoje

TAMOŠIUNIENĖ-Gaigalaitė, Ro
žė, iš Debeikių vai., Utenos a.pskr., 
gyv. Detroite

TIČIULKA (ar čiučiulka), Anta
nas, iš Bernatonių km., Raudon
dvario vai., Kauno aps., turi resto
raną

VAIČIULEVIČIUS, Kazys ir Vai- 
čiulevičius, Vincas, sūnus Silvestro, 
iš Marijampolės aps., gyv. Brook- 
lyne ar New Yorke

Vikto- Išvyko Amerikon 1939 m., rugpjū
čio mėn.

ZUMARIS, Anna, gyv. East Mo
line, Illinois

ŽEBUOLIS, Petras, iš Deveikių 
vai., Utenos aps.

ŽITKUS, Marcelinas, gyv. rodos 
Cleveland, Ohio, ir Žitkus, Vitas

ŽUROMSKIS, Petras ir Žuroms- 
kis, Stasys, sūnus Motiejaus, iš Ra
seinių. Stasys gyveno New Yorke

ŽVINGILA, iš Ožkasvilių km., 
Šunskų vai., ir jo šeima

FLOOR SANDERS, WALL
PAPER STEAMERS, ELECTRIC 

PAINT SPRAYERS RENTED 
AND SOLD

STANLEY YANAS
HARDWARE 

AND PAINTS
2817 W. 63rd St.

PROspect 1297 CHICAGO

iš Žąs-

Antne- 
gyveno

Biržų aps.,

aps.,

Jono 
gyv.

trys broliai, ro- 
ir Fabijonas, iš

GEHL
STOKERS

Pasidėti ir išimti pinigus galima asmeniškai 
ir laiškais

MOKAME 3% DIVIDENDU 
JŪSŲ PARANKUMUI RANDASI 

1739 SO. HALSTED ST.
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5:30 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 

ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

Pigesni Užkandžiai, 
Daugiau Valgytojų

Mokyklų sezonui prasidėjus 
paskelbta, kad užkandžiai pra
dinėse mokyklose auklėtiniams 
kaštuos po 20 centų, vietoj 8 
centų, kurie # mokėta praeity.

Nepraėjo nė porą savaičių, 
kaip pasirodė, kad auklėtiniai 
mažai perka užkandžių mokyk
lose. Taigi šią savaitę pranešta^ 
kad užkandžių kaina numuša
ma iki 15 centų.

Pora dienų po to pasirodė 
kitas pranešimas — kad par
duodamų užkandžių skaičius 
mokyklose pašoko aukštyn 25 
nuošimčius.

PETKEVIČIUS, Antanas, brolis 
Juozo, gyv. Čikagoje

PETKEVIČIŪTĖ, vardas ir ište
kėjusios pavardė nežinoma, kilusi iš 
Varnių, Telšių aps.

PETRAŠKA, Stasys, iš Undrijos 
vai., Alytaus aps.

PETRAUSKAS, Domininkas, Jo
nas, Pranciškus ir Vincentas, sūnus 
Pranciškaus

PETRIKAITĖS, Onos, iš Pajavo- 
nio vai., giminės prašomi atsiliepti

PETRUKAITIS, J. ir Petrukaity- 
tė, Ona ar Marija, vaikai Jono, iš 
Veiverių vai., Marijampolės aps., 
Petrukaitytė gyveno Bostone

PLIUŠKEVIČIUS, Antanas, iŠ 
Kurtuvėnu. Šiaulių aps.

POCIENĖ, Marcelė, iš Kalnųnų 
km., Jurbarko vai., gyv. Čikagoje

POŠKA-Paškevičius, Kazimieras, 
iš Grinkiškio vai., Kėdainių aps.

PRIALGAUSKAITĖS, Stefanija 
ir Sofija, dukterys Onos Eigirdaitės- 
Prialgauskienės, kilusios iš Telšių 
aps.

PRUSAITIENĖ ir vaikai, našlė 
Jono Prūsaičio, kilusio iš šilgalių 
vals., Šakių aps.

PUSKPALIS, Simeonas, iš Gir
kalnio vai., Raseinių aps.

RAIBIKIS, Juozas, iš Gižų vai., 
Vilkaviškio aps.

RAKAUSKAITĖ, Emilija, duktė 
Antano, gyv. Čikagoje

RAKAUSKAS, Antanas, ir Ra
kauskas, Kazys, sūnus Prano, iš 
Rokų km., gyv. Čikagoje

RAKAUSKAS, Pranas, gyv. San 
Francisco

RATAS, Eduardas, gyv. Pennsy.1- 
vanijoje, jo žmona Felicija ir vai
kai

RAUGELYTĖ (Rogers), Barbora, 
iš Pakarnių km., Šiaulių aps., gyv. 
New Yorke

REANKO, Frank, iš šerkšnėnų k., 
Tirkšlių vai., Telšių aps., gyv. Či
kagoje

RIMKUS-Rimkevičius, iš Daugė
liškiu km.

ROMIKAITIS, iš Kaimelio km., 
Kidulių vai., Šakių aps.

RUDAITIENĖ-Olekaite, Ona ir 
vyras Rudaitis, Vincas, gyv. Čika
goje

RUDZEVIČIUS, Česlovas, sūnus 
Igno, iš Suvalkijos, gyv. Schenec
tady

RUKŠNYS, Stasys, ir Rukšnytė, 
Marijona, vaikai Juozo ir Marijo
nos, kilę iš Kidulių vai., šakių aps.

RUSECKAS, Juozas, iš Veiverių 
vai., Marijampolės aps., gyv. Brook- 
lyne

VAREIKIENĖ-Petrauskaitė, Mari
jona, iš Linkuvos vai., Šiaulių 
gyv. Philadelphijoje

VAREKOJIS, Jonas, sūnus 
ir Teresės, kilęs iš 
Philadelphijoje

VERBAUSKAI, 
dos Simas, Vincas
Daugirdėlių km., Alytaus aps.

VILKAUSKAS (Vilkas), Juozas, 
žmona Viktorija ir sūnus Juozas, 
kilę iš Utenos vai. ir aps., gyveno 
Brooklyn, N. Y.

VILKIENĖ-Subačiutė, Veronika, 
iš Pabiržės vai., Biržų aps., gyv. 
Bostone

VIRGINSKIENĖ—Ęasiukevičiutė, 
Agota, iš Žiežmarių

VIRKŠTIS, Juozas, iš Rozalimo 
vai., Panevėžio aps.

VITKUNAS, Justinas, iš Anykš
čių

VOVERIENĖ-Andrušytė, Ieva, se
suo Jono, iš Tauragės vai.

VOVERIS, Mikas, sūnus And
riaus, iš Jurbarko vai., gyv. Čika
goje

VYŠNIAUSKIENĖ—Bagdonaitė, 
Elzbieta, iš Pumpėnų, Panevėžio ap.

even HEALTHFUL heat 
AT LOWER COST

GEHL STOKER SALES
7308 HALSTED TRI. 4191

(NIGHT PHONE STE. 4182)

ATIDA
Taisome

Refrigeratorius
SKALBIAMAS MAŠINAS IR 

DULKIŲ VALYTUVUS—.
Visokios Išdirbystės 

Didelius ir Mažus

Darbas Garantuotas

TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS
DIVIDENDUS

Trys lietuvių gentkartės pasekmingai taupo savo uždirbtus dolerius 
MUTUAL FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION.

Ši bendrovė per 41 metus savo taupytojams išmokėjo kiekvieną 
sutaupytą dolerį su gerais dividendais.

MUTUAL FEUERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

OF CHICAGO
JOHN J. KAZANAUSKAS, President and Manager

2202 W. Cermak Road Tel. CANal 8887-8999
UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

Kiekvieno taupytojo taupiniai yra apdrausti iki $5,000.00 per Fede
ral Savings and Loan Insurance kompaniją.

Office hours: Daily 9 A. M.—5 P. M.; Thursdays 9A.M.—7 P. M. 
Wednesdays 9 A. M.—12 Noon.

RAKANDAI, RADIOS, PEČIAI, GERIAUSIŲ IŠDIRBYSČIŲ: 
PARLOR SETAI, EUREKA, HOOVER, GENERAL ELECTRIC 
DULKIŲ VALYTUVAI. Tuoj pristatome -jums. Čia gausite tokių 
prekių, kokių kitur yra sunku gauti.

DIDELĖ JEWELRY KRAUTUVĖ
AUKSINIAI ŽIEDAI, LAIKRODĖ
LIAI, DEIMANTAI, AUKSINĖS
PLUNKSNOS IR LIETUVIŠKI RE

KORDAI.

Expertas 
Laikrodinin
kas sutaiso 
gerai laik
rodėlius.

SCIENTIFIC 
REFRIGERATION

5306 S. Ashland av.
3 Telefonuokit GROVEHILL 7570 
f GROvehill 1983—TRIangle 0073

YOURHOl^B^SS^!

Wallpaper ir Stock

PER 
GALLON 
paste form

REDECORATES THE 
AVERAGE ROOM 
...BEAUTIFULLY!

KEM-TONE 
ROLLER-KOATER 

89^ each

NEW KEM-TONE 
4" BRUSH 

$2.39 each

KEM-TONE 
BORDER TRIMS 

15^ up
PLASTIC PATCH 

23* ib.

modem
UiScĮe wall finish

1947 Unitized
SANDERS TO RENT

NORMAN BERLAND
3544-46 W. 26th St.

LAWndale 0104

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH 

LIQUOR
Lietuviškas žydukas

Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS * 6054

Jos. F. Budriks
3241 So. Halsted Street, Chicago 8,11L 

Telefonas CALUMET 7237
Atidarą pirmadieniais ir ketvirtadieniais visą dieną iki 9 v. vakaro. 
aiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiitiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiKiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
WCFL—1000 k. Nedėlios vakare 9:30 valandą 
WHFC—1450 k. Ketvirtadienio vakare 7:00 valandą.

Westwood Liquors
Didelis pasirinkimas degtinės, vy
no ir alaus. Dėl trukumo alaus 
kviečiame kostumerius atsilan 
kyti dienos laiku, vakarais alaus 
retkarčiais buna trukumas.

AL. ŠIMKŪNAS, Sav.

2441 W. 69th St.
Tel. PROSPECT 5951

JAMES TAVERN
Degtinė, Vynas, Alus ir malonus 

patarnavimas dėl visų 
JAMES JANULEVIČIUS, Sav.

3107'/2 S. Halsted St.
Tel. CALumet 2476

Garsinkitės ‘N-nose
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Rusijos Socialistai Stoja už Lietuvos Laisvę
Rusijos socialdemokratai, kaip jau žinoma, neprita

ria Lietuvos ir kitų Baltijos valstybių prijungimui prie 
Sovietų Sąjungos. Jų laikraštis “Socialističeskij Vestnik” 
daug kartų yra pasmerkęs Stalino smurtą prieš Pakai
čio tautas.

Už Lietuvos laisvę stoja taip pat ir Rusijos social-re- 
voliucionieriai, kuriems vadovauja Viktor Černov (buv. 
Rusijos Steigiamojo Seimo prezidentas), B. Zenzinov ir 
k. Jie nesutinka su oportunistu A. Kerenskiu, kuris buvo 
ir tebėra velionio P. Miliukovo “didžiosios imperijos” (su 
Dardanelais ir Konstantinopoliu!) šalininkas.

Rusų social-revoliucionierių žurnale “Za Svobodu” 
(Už Laisvę), šių metų rugsėjo mėn. numeryje, yra įdė
tas B. Zenzinovo palankus Lietuvai, Latvijai ir Estijai 
straipsnis, kuriame pasakojama, kaip Stalinas su Hitle
rio pritarimu pagrobė tris Baltijos valstybes 1940 m., 
kaip žiauriai spaudė ir persekiojo tų šalių žmones naciai 
.vokiečių okupacijos metu ir kaip dabar tenai vėl siaučia 
nuožmus bolševikų teroras.

Straipsnio autorius, kuris yra vienas aukščiau pami
nėtojo žurnalo redakcijos štabo narių, rašo:

“Telegramoje iš Stockholm© 1945 m. gruodžio 6 
d. žinomas žurnalistas Sulzberger (vienas artimiau
siųjų “The New York Times” bendradarbių) prane
šė, kad Švedijoje tada buvo kokie 35,000 pabėgėlių 
iš Pabaltės, o ‘Tremtinių Komiteto’ duomenimis 
Frankfurte prie Maino, iš 1946 m. kovo mėn., vaka
rinėje Vokietijoje tada gyveno 129,000 pabėgėlių iš 
Pabaltės — tame skaičiuje 21,00 estų, 47,000 lietuvių 
ir 61,000 latvių. Iš jų 75%.sudaro darbingi žmonės. 
Milžiniška pabėgusiųjų dauguma atkakliai atsisako 
grįžti į savo tėvynę, jų tarpe ir žydai, nemažai iš- 
kentėjusieji nuo hitlerininkų karo metais.”

45 Valstybes Tebepripažįsta Lietuvą
Savo straipsnyje rusų socialistų revoliucionierių žur

nale “Za Svobodu” jo redaktorius B. Zenzinov tarp kitko 
sako:

“Ne pro šalį bus pastebėti, kad Jungtinės Ame
rikos Valstybės, Anglija ir drauge su jomis dar 43 
valstybės iki šiol nepripažįsta Baltijos valstybių pri
jungimo prie Sovietų Sąjungos.”
Tai yra faktas, kurį publika dažnai užmiršta.
Visos respublikos Šiaurinėje, Centralinėje ir Pietinė

je Amerikoje — jų skaičius yra 21 — tebelaiko Lietuvos 
pavergimą neteisėtu bolševikų smurto darbu. Tokiu pat 
būdu žiūri į Lietuvos aneksavimą Didžioji Britanija ir 
visos britų dominijos, ir taip pat visa eilė didesnių ir 
mažesnių valstybių Europoje, Azijoje ir Afrikoje.

Lietuvos prijungimą prie Sovietų Sąjungos pripaži
no1 tiktai Stalinas, Hitleris, Mussolini ir kai kurie jų sa
telitai. Bet Hitlerio ir Mussolinio jau nebėra. Petainas, 
kurio policija jėga išmetė ministerį Klimą iš Lietuvos pa
siuntinybės Paryžiuje ir atidavė ją sovietų agentui, —• 
šiandien sėdi kalėjime, nuteistas už savo krašto išdavimą.

Taigi dabar paliko tiktai Stalinas ir jo lakinamų “ko
munistų” gaujos Lietuvos laisvės priešų pusėje. Ir pačio
je Rusijoje dauguma žmonių vargiai nori, kad Lietuva 
būtų pavergta. Rusijos liaudis svetimų žemių negeidžia.

Netikėtina, kad Maskvos despotų klika stengtų pri
versti milžinišką daugumą tautų pasaulyje sankcionuoti 
tą baisią skriaudą, kurią ji daro Lietuvai.

Amerikos Žmonės Remia Byrnes’o 
Nusistatymą

Po to, kai valstybės sekretorius Byrnes pasakė kal
bą Stuttgarte, pareikšdamas, kad Jungtinės Valstybės 
ketina laikyti savo ginkluotas' jėgas Europoje, nežiūrint 
kiek ims laiko įsteigti tenai pastovios taikos sąlygas, Dr. 
George Gallup padarė ankietą tarp Amerikos žmonių, 
klausdamas jų, ar jie šitam Byrnes’o nusistatymui prita
ria.

Atsiklausimo rezultatai yra įdomūs. Už tai, kad 
Jungtinių Valstybių kariuomenė būtų laikoma Europoje, 
pasisakė 80% žmonių, kurie buvo apie tai užklausti. Tik 
16% pasisakė prieš.

Reikšminga yra tai, kad didžiausias nuošimtis pri
tariančių Byrnes’o planui yra tarp buvusiųjų kareivių.

KODĖL KOMUNISTAL 
BAUBĖ?

Susidedanti iš komunistų ir 
jų “bendrakeleivių” publika, 
kuri rugsėjo 12 d. buvo su
kviesta į Madison Square Gar
den, New Yorke, septynis kar
tus pertraukė švilpimu ir bau
bimu “liberalo” Wallace’o kal
bą. Kodėl ji baubė?

Dėlto, kad jisai kai kuriose 
savo kalbos dalyse pasakė šiek- 
tiek tiesos apie Rusijos dikta
tūrą ir jos pakalikus. Vienoje 
vietoje jisai užsiminė apie to
torių ir mongolų įsiveržimus 
Rusijon ir apie despotišką Ru
sijos carų valdžią, kuri laikė 
žmones tamsybėje ir baimėje. 
Šių dienų bolševizmo “moks
las” skelbia, kad žiauriausieji 
Rusijos carai, Ivanas Ketvirta
sis arba “Baisusis” ir Petras 
Pirmasis arba “Didysis”, buvo 
ne despotai, o “didvyriai”.

Henry Wallace uoliai studija
vo Stalino “ekonominę w demo
kratiją”, bet staliniškos “istori
jos” jisai, matyt, dar neišmo
ko.

Kitoje vietoje savo kalboje 
sekretorius Wallace pasakė, kad 
dauguma |monių Jungtinėse 
Valstybėse su pasipiktinimu žiū
ri į bolševikų vykdomą “žemės 
reformą, pramonės nusavinimą 
ir pagrindinių laisvių slopini
mą” Rytinėje Europoje. Čia ji
sai irgi nusikalto Maskvos da
vatkoms, nes joms yra įsakyta 
ne kritikuoti Stalino “refor- 
mas” bolševikų okupuotose že
mėse, o jas girti ir statyti už 
pavyzdį pasauliui, kaipo žmoni
jos išganymą.

Toliau, kalbėtojas pareiškė, 
kad Rusijos politika Vokietijo
je “neprivalo virsti Rusijos už
simojimų įrankiu prieš Vakari
nę Europą”. Čia prekybos sek
retorius užgavo kitą visiems ži
nomą bolševizmo ydą. Stalinas 
seniai stengiasi Vokietiją “su- 
bolševikinti”, kad ji virstų klus
niu Maskvos imperializmo įna
giu.

Wallace pareiškė, kad “mes 
žinome, ko Rusija siekia Ryti
nėje Europoje”, ir griežtai pa
sisakė prieš durų uždarymą A-. 
merikos prekybai į tą sritį, ly
giai kaip ir į Kiniją. Specialiai 
Kinijos atžvilgiu kalbėtojas rei

MASKVOS ŠNIPAS - HERMINA 
RABINAVIČIŪTĘ

(Laiškas “Naujienoms”)

“Naujienų” rugpiūčio 1 d. 
180 Nr. buvo įdėtas rašinys 
“Raiša moteris padėjo sovietų 
šnipams”. Jame atpasakojama 
Toronto laikraštyje “Globe and 
Mail” paskelbtas pranešimas 
apie p-lę Herminą Rabinovič, 
padėjusią Maskvos šnipams.

Man yra tekę keliolika metų 
iš eilės susitikinėti su minėtu 
asmeniu,- tad manau, kad skai
tančia j ai visuomenei bus įdomu 
šį bei tą patirti apie aną Lietu
vos pilietę.

Dar gyvendamas Lietuvoje ir 
tarnaudamas Lietuvos Telegra
mų Agentūroje “Eltoje”, buvau 
girdėjęs, kad Tarptautiniame 
Darbo Biure (International La
bour Organization) Ženevoje 
tarnauja du Lietuvos piliečiai, 
būtent, p-lė Įformina Rabinavi- 
čiūtė ir p. Aleksandras Abram- 
sonas. Abudu yra žydų tautybės.

Vėliau ėmiau lankytis Ženevo
je kaip žurnalistas, o paskum 
buvau Užsienių Reikalų Minis
terijos pasiųstas į Ženevą kaipo 
Lietuvos Nuolatinės Delegacijos 
sekretorius. Teko nuolat turėti 
reikalų tiek su Tautų Sąjunga, 
tiek su Tarptautiniu Darbo Biu
ru. Tuo būdu arčiau susipaži
nau ir su p-le Rabinavičiūtę, ir 
su p. Abramsonu. 

Už tai, kad Vokietijoje ir kitose nugalėtose šalyse būtų 
laikoma Amerikos kariuomenė, pasisakė 93% Antrojo 
Pasaulio Karo veteranų. Jie nori, kad darbas būtų pa
baigtas.

kalavo, kad ji būtų visai laisva 
nuo bet kokių “įtakos sferų, po
litinių arba ekonominių”.

Komunistams šitos jo pasta
bos negalėjo patikti, o kadangi 
jie nepakenčia nuomonių, ku
rios nesupuola iki jot su “par
tijos linija”, tai jie darė obs
trukciją kalbėtojui. Jų baubi
mas NVallace’ą nugąsdino iki to, 
kad jisai nedrįso net skaityti kai 
kurių dalių savo kalboje, kurios 
tekstą turėjo reporteriai.

“DRĄSUS LIBERALAS”

Iš anksto pasirašytoje Wall
ace’o kalboje buvo toks sakinys:

“Ir rusai turi liautis darę 
slaptus planus prieš mus tam 
tikrose pasaulio srityse, lygiai 
kaip mes turėtume liautis 
skymavę (?) prieš juos kito
se dalyse pasaulio.”

Masiniame mitinge kalbėtojas 
šitų žodžių nedrįso ištarti. To
liau jo kalbos tekste ėjo ištisas 
paragrafas, atkreiptas prieš bol
ševizmą ir komunistus. Pirmąją 
jo dalį Wallace prarijo. Ji skam
ba taip-

“Tuo (tarpu rusai privalo 
liautis skelbę, kad jų komu
nizmo forma turės, jei bus 
reikalo, įkad ir jėga, paimti 
viršų ant ^demokratinio kapi
talizmo.”
Kalbėtojas išstenėjo tiktai 

tiek:
“... O mes privalome užsi

kimšti ausis ir neklausyti mū
sų tarpe tų, kurie nori mus 
įtikinti, kad rusiškas komu
nizmas ir mūsų laisvos pra
monės sistema negali gyventi) 
greta kits kito, naudingoje ir 
produktingoje taikoje.”
Komunistai čia vėl baubė', įsi

vaizduodami, kad Wallace kriti
kuoja Fosterio poziciją.

žodžiu, tai buvo gana žiopla 
komedija. Net p-ia Eleanora 
Rooseiveltienė išreiškė nusiste
bėjimą savo kolumnoje, kodėl 
“amerikoniška auditorija” turė
jo baubti, kada Henry Wallace 
savo kalboje palietė Rusiją. Ta
me ir dalykas, kad ta auditorija 
žymioje savo dalyje nebuvo 
amerikoniška. Tai buvo sveti
mos valstybės nacionalistai.

Patyriau, kad p. Abramsonas, 
būdamas studentas, kažkaip su
ėjo į pažintį su p. Albert Tho
mas, pirmuoju Tarptautinio 
Darbo Biuro direktorium. IPer 
šią pažintį jis pateko ano Biuro 
tarnybon, kurioje išbuvo apie 
20 metų. Ilgainiui jis pasidarė 
vidutinio rango valdininku (vad. 
sekcijos narys). Turėdamas žy
dų tarpe dažnai pasitaikantį'ir 
savaime girtiną solidarumo ki
tiems žydams jausmą, p. Ab
ramsonas pasistengė įtraukti į 
Tarptautinio Darbo Biuro tar
nybą ir savo giminaitę, p-lę 
Rabinavičiūtę. Ji buvo žinomo 
Kauno gydytojo Efroimo Rabi- 
navičiaus duktė. Maža būdama, 
ji susirgo vaikų paralyžium, ko 
pasėkoje buvo susuktos jos ko
jos. Ji tegalėjo vaikščioti, pasi
ramstydama lazdomis. Tačiau ji 
vairavo net automobilį, kuria
me buvo įrengti rankomis ma- 
nipuoliuojami stabdžiai.

Daugiau Lietuvos piliečių 
kaip anuodu asmeniu Tarptau
tinio Darbo Biuro tarnyboje ne
buvo. Nei vienas, nei antras lie
tuvių kalbos nemokėjo. Tačiau 
jie skaitėsi lyg ir Lietuvos at
stovai šioje svarbioje tarptauti
nėje organizacijoje. Joks kitas 
lietuvis į Biuro tarnybą jau ne

begalėjo patekti, nes kiekvienam 
kandidatui būtų buvę iš vado
vybės tuojau pat atkišta: “Bet 
Lietuva jau turi du savo valdi
ninkus” !

Tačiau nė viena Lietuvos vy
riausybė bei jos atstovai užsie
nyje nė nesistengė pakeisti tuo
du Lietuvos piliečius kitais val
dininkais, nors savaime būtų 
buvę ir naudingiau, ir teisin
giau, jeigu toje įstaigoje būtų 
tarnavę su Lietuva suaugę ir 
Lietuvos reikalus giliau supran
tą žmonės. Ponui Abramsonui 
buvo išrūpintas net Lietuvos di
plomatinis pasas, kuris jam tei
kė įvairių lengvatų.

Didelio susidomėjimo Lietu
vos reikalais tie valdininkai ne
rodė. Ypač nutolusi nuo Lietu
vos buvo p-lė Rabinavičiūtę. 
Mes, oficialieji Lietuvos atsto
vai, žinojome, kad tiek p. Ab
ramsonas, tiek p-lė Rabinavičiū- 
tė dažnai girdavo Maskvą. Va
dindavome juos “salioniniais 
komunistais” arba “trockinin- 
kais”. Taip pat buvo žinoma, 
kad p-lė Rabinavičiūtę dideliu 
užsidegimu padėdavo nukentėju
siems žydų tautybės komunis- 
tams-emigrantams iš Vokietijos, 
Austrijos ir kitur.

Tad, perskaitęs “Naujienose” 
pranešimą apie tai, kad p-lė H. 
Rabinavičiūtę susidėjo su sovie
tų pasiuntinybe Ottawoje ir pa
dėjo sovietų šnipams, tuo per 
daug nenustebau. *

Ir vis dėlto liko tam tikros 
karčios nuosėdos. Kai tik Lietu
vą okupavo Maskvos bolševikai, 
p. Abramsonas tuojau pat nusi
gręžė nuo Lietuvos ir pakeitė 
savo diplomatinį Lietuvos pasą 
į okupantų pasą. Kaip iš “Nau
jienų” nūn patiriu, p-lė Rabina
vičiūtė nuėjo dar toliau. Ji su
sidėjo su sovietų pasiuntinybe 
ir pasidarė Maskvos šnipų tal
kininke... Dr. A. Gerutis

Berne, Šveicarija.

SKRAIDANČIOS 
MINTYS

“Draugo” š. m. rugsėjo mėn. 
10 dienos Nr. 210 skaitome: 
“Jungtuvės per telefoną. Leeds, 
Anglija. — Edith Davis ir Aud- 
rev Mawson, abi devyniolikme
tės, pirmadienį ištekėjo per 
transatlantinį telefoną už Geo
rge W. Strange ir Verne Grif
fiths iš Flora, III., buvusių 
Jungtinių Valstybių karo lakū
nų, kurie stovėjo Anglijoje ir 
įsimylėjo prieš dvejis metus. 
Kai merginos atvyks į Ameriką, 
jungtuvės bus pakartotos baž
nyčioje.”

Jungtuvės per telefoną dar 
šiaip taip įsivaizduojama, bet 
kaip jaunieji atliks “Medaus 
Mėnesį” per transatlantinį tele
foną ?

“Laisvė” š. m. rugsėjo mėn. 
6 d. Nr., 207 rašo: “Aanerikos 
turčiai neįkainuoja žmonių gy
vastį. Kada Sovietų Sąjunga, 
kariaudama už visų Jungtinių 
Tautų reikalus, padėjo virš 
7,000,000 gyvasčių, tai ta spau
da to nemoka įkainuoti. Ji mo
ka tik skaičiuoti, kiek Sovietai 
gavo iš Amerikos “džypsų” ir 
trekų. Jai “džypsai” ir trokai 
svarbiau, negu milionai gyvas
čių.”

Labai teisingai daro. Koks 
Amerikai reikalas rūpintis, kur 
Sovietai sukišo savo gyvastis ? 
“Džypai” ir trokai buvo Ameri
kos, todėl ji ir rūpinasi jais, 
kur ji juos sukišo.

Vytautas Grikietis

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBI
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

SKAITYKIT IR KITUS RAGINKIT 
SKAITYTI “NAUJIENAS”

SKAITYKIT IR KITUS 
RAGINKITE 

SKAITYTI 
“NAUJIENAS”

Rugpjūčio 9 ir 10 d. Hanau 
lietuvių stovykloje įvyko stu
dentų tremtinių tarybos narių 
suvažiavimas aktualiems klausi
mams aptarti. Suvažiavime da
lyvavo 32 atstovai, atstovaujan
tieji apie 2,000 dabar Vokietijo
je studijuojančių lietuvių stu
dentų, išsiskirsčiusių po visas 
tris — amerikiečių, prancūzų 
ir anglų zonas. Suvažiavimas 
praėjo garbingoje nuotaikoje, 
paliesdamas visą išandieninĮ 
mūsū studentijos gyvenimą.

Suvažiavimą atidarė Lietuvių 
Studentų Centralinės Atstovy
bės narys K. Balčiauskas. Dar
bo prezidiuman buvo išrinkti: 
pirmininku — Ant. Pocius, sek
retoriais — Jonas Mildažis ir 
Mykolas Molis. Darbotvarkę 
nustatė pats suvažiavimas se
kančią : bendruomenės atstovo 
pranešimas, atskirų studentų at
stovybės valdybų pranešimai, 
zoninių atstovybių pranešimai, 
centrinės atstovybės praneši
mai, bendrosios studentų orga
nizacijos statutas ir einamieji 
reikalai. Suvažiavimą sveikino 
Hanau lietuvių tremtinių ben
druomenės vardu dr. Jasaitis. 
Centrinės atstovybės pirm. Bro
nius Budginas suvažiavimui 
perdavė gautus iš Lietuvos Rau
donojo Kryžiaus sveikinimus.

Pati įdomiausioji suvažiavi
mo dienotvarkės dalis ir buvo 
valdybų pranešimai. Jie apėmė 
visą mūsų studentijos gyveni
mą, išryškindami visas kliūtis, 
kurias sutinka tremtinių stu
dentija kiekviename žingsnyje, 
o taip pat parodydami ir tą en
tuziazmą, kuriame stremtinys 
studentas stengiasi ir skuba pa
naudoti studijoms kiekvieną li
ausią ištremties dieną.

Anglų zonoje tik septyni 
universitetai

Anglų zonoje lietuvių studen
tų yra tik septyniuose univer
sitetuose: Goetingene, Muenste- 
ryje, Hamburge, Hamburgo 
Baltijos universitete, Kiely j e, 
Bonoje ir Koelne. Nemaža lie
tuvių studentų studijuoja dar 
Braunschweigo ir Hannoverio 
technikos mokyklose ir Hanno
verio veteranijoiS aukštojoje 
mokykloje. Darbo ir gyvenimo 
sąlygos nepaprastai sunkios dėl 
nepakankamo maisto, dėl pras
tų patalpų gyvenimui ir darbui,, 
dėl mokslo priemonių trukumo. 
Didžiausias lietuvių studentų 
skaičius susispietęs Baltijos 
universitete, trumpai vadinama
me H. D. P. U. Tiek profeso
riai, tiek studentai turi vieno
das gyvenimui sąlygas. Anglų 
karinė valdžia, kuri pradžioje 
labai mielai talkininkavo šio 
universiteto įsteigimui, dabar 
atsineša į jį ir į studijuojančius 
labai savotiškai. Dažnai univer
sitetą aplanko rusų poli trūkai, 
teiraudamiesi čia studijuojan
čių “savųjų”. Maisto studentai 
gauna tik 1550 kai. per dieną, 
nors jų darbas įtemptas ir ilgų 
valandų. Taip pat labai blogi 
studentų piniginiai reikalai. Pa
skaitų lankymas visiems stu
dentams yra privalomas. Rašo
mosios medžiagos trukumas la
bai jaučiamas. Santykiai su lat
viais ir estais geri. Neseniai 

“gauta parama iš amerikiečių 
lietuvių drabužiais ir knygomis. 
Universitete veikia “Šviesos”, 
ateitininkų ir skautų sambū
riai.

Hamburgo Baltijos Universi
tete — H. D. P. U. — lietuvių 
studentų šiuo metu yra 440, iš 
jų 75 mergaitės. Latvių šiame 
universitete 669 ir estų 250. 
Atskirais fakultetais lietuviai 
studi j uo j a: f ilologi j os-f ilosof i- 
jos 96, teisės-ekonomijos — 61, 
žemės ūkio — 79, gamtos-mate
matikos — 12, medicinos-odon- 
tologijos — 53, inžinerijos-ar- 
chitektūros — 66, chemijos-for- 
macijos — 23 ir technikos — 
50. Studentai ir proferoriai ’gy
vena akademinėje stovykloje. 
Stovykla perpildyta. Joje darbo

'TREMTINIAI STUDENTAI VOhll.TI.IOJl'

STUDENTŲ TREMTINIŲ TARYBOS 
SUVAŽIAVIMAS HANAU

r sąlygos sunkios tiek dėl prastos 
ir nepakankamos mitybos, tiek 
dėl patalpų stokos. Į šį univer
sitetą prašymu^ padavė dar 769 
lietuviai studentai, kurie dabar 
dėl patalpų stokos akademinėje 
stovykloje neturi galimybių būti 
priimtais. Studentai gyvena 
dviejuose mediniuose barakuo
se po 10 žmonių viename kam
baryje. Vasarą gyvenimas pa
kenčiamas, bet žiemą šalta. Iš 
UNRRA beveik jokių drabužių 
ir jokios avalynės negauta. Iš 
BALF’o gauta vienas transpor
tas, bet atsiųstų drabužių ir 
avalynėj jokiu būdu neužteko 
visiems pagalbos reikalingiems 
studentams. Tik moteriškų dra
bužių buvo gautas didesnis kie
kis, todėl studentės buvo šiek 
tiek laimingesnės.

Santykiai su profesūra, kaip 
pareiškė atstovas, yra geri ir 
nuoširdūs. Išimtį sudaro tik 
santykiai su latvių prof. Duns- 
dorf, kuris yra rektorius stu
dentų reikalams. Šiuo metu 
Hamburgo universiteto mokslo 
personale yra estų 29, lietuvių 
32 ir latvių 83 profesoriai, iš 
kurių apie 30 priklauso jaunes
niajam personalui — lekto
riams. Lietuviai profesoriai tu
ri savo draugiją, kuriai vado
vauja prof. Mykolas Biržiška ir 
į kurios valdybą nariais įeina 
prof. J. Krikščiūnas, čiurlys, 
Krivickas ir Manelis. Veikia 
profesūros literatūros komisi
ja, palaikomi ryšiai su užsie
niuose gyvenančiais lietuviais ir 
užsieniniais universitetais, tei
kiama informacija apie univer
sitetą vietos ir užsienio spau
dai. Studentai dirba stropiai ir 
atsidėję, šiek tiek jaučiama nu
sivylimo žymių dėl mūsų netik
ro rytojaus, gyvenama perdaug 
įtemptais nervais, laukiant vie
nokio ar kitokio mūsų reikalų 
išsprendimo tarptautiniame fo
rume. šitas netikrumas turi 
nemaža įtakos ir normaliai 
studijų eigai.

Hannoveryje aukštosiose mo
kytose studijuoja 43 lietuviai 
studentai. Iš jų 21 lanko aukš
tąją technikos mokyklą ir 22 
veterinarijos akademiją. Stu
dentus aprūpina UNRRA. Mais
tas šiuo metu visiškai silpnas. 
Studentai gauna nedirbančio 
davinį, kai tuo tarpu dirbti ten
ka daug ir įtemptai. Jeigu mai
tinimo būklė nepagerės, laukia
ma, jog tiek studijos, tiek stu
dentų sveikatingumas žymiai 
nukentės. Dėl maisto stokos 8 
studentai yra visiškai nusilpę. 
Gyventi patalpų taip pat nėra. 
Patalpoje iš 20 kv. mtr. gyvena 
po 5—6 studentus. Aprūpini
mas nepakankamas. Studentų 
drabužių stovis prastas. Iš 
BALF’o drabužių pirmą kartą 
buvo gauta tik liepos 6 d. Jų 
buvo labai maža ir studentams 
nepakako. Lovoms baltinių stu
dentai iš ‘viso neturi. Santykiai 
su profesūra abejose mokyklo
se geri. Lietuviai studentai sa
vo skaičiumi dominuoja tarp 
visų užsieniečių ir turi gerą 
vardą. Abejose mokyklose pa
skaitų lankymas kontroliuoja
mas, todėl abi mokyklos pajė
gia iš studentų išreikalauti pa
sitempimo. Nubyramu nuo stu
dijų laiku neužmirštama ir ki
tas kultūrinis gyvenimas.

Muensterio universitete stu
dijuoja 34 lietuviai. Nemaža 
studentų yra padavę prašymus 
karinei valdžiai studijų teisei 
gauti, tačiau likę be atsakymo 
ir iki šiol dar nepapildė studi
juojančių skaičiaus. Studentus 
globoja ir aprūpina UNRRA. 
Kaip visur anglų zonoje, taip ir 
čia maisto nepakanka. Trūksta 
ypač duonos ir riebalų. Su pa
talpomis geriau: studentai gy
vena viešbutyje. Kiek blogiau 
tiems studentams, kurie atvyko 
vėliau ir patalpinti stovykloje. 
Dideli sunkumai su rašomąja 
medžiaga ir mokslo priemonė
mis, ypač knygomis.

(Bus daugiau)
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JOINT ANNUAL INSTALLATION 
OF OFFICERS OF DARIUS- 

GIRENAS POST No. 271
SATURDAY EVENING, SEPTEMBER 21, 1946 AT 7:30 P.M.; 

DARIUS-GIRENAS MEMORIAL BUILDING, 
4416-20 SOUTH WESTERN AVENUE

Installing1 Officer WILLIAM i 
G. BURNS, Past Commander,! 
Cook County Council.

Installing Sergeant-at-Arms 
HAROLD CLELAND, Junior 
Vice-Commander, Fourth Dis
trict'.

MRS. ONA BIEZIS, President 
Mothers Service Club, Star 
Spangled Banner.

Presentation to Outgoing 
Commander — WILLIAM G. 
BURNS, Past Commander, Cook 
County Council.

OFFICERS FOR 1947
Joseph M. Judickas, Com

mander.
John J. Karalaitis, Sr. Vice

Commander.
Lawrence F. Gubista, Jr. Vice

Commander.
John E. Viscount, Adjutant.
Anthony H. Kasper, Finance- 

Officer.
Peter Samkus, Finance Se

cretary. •
Joseph A. Kibort, Chaplain.
Judge John T. Zuris, Judge 

Advocate.
Dr. Stephen Biezis, Medical 

Officer.
Adam M. Macarus, Historian.

Mathew Massey, Service Of
ficer.

John E. Urbas, Ass’t. Service 
Officer.

Frank P. Zelis, Sergeant-at- 
Arms.

Retiring Commander FRANK 
T. PUMPUTIS.
Ladies Auxiliary Unit No. 271

Installing Officer HELEN 
ZURIS, Fourth District Direct
or, Past Treasurer of Cook 
County.

Installing Sergeant-at-Arms 
MARION NARES, Past Pres
ident of Ladies Auxiliary Unit

OFFICERS FOR 1947
Stella Karalaitis, President.
Mary Miksis, First Vice-Pres.
Almeda Krueger, Second Vice- 

Pres.
Frances Cibulskis, Secretary.
Stella Vitas, Treasurer.
Helen Jakubauskas, Chaplain.
Ann Kazin, Historian.
Patricia Mickus, Sergeant-at- 

Arms.
Presentation to Outgoing 

President — MAY E. O’BRIEN, 
Past President of First District, 
Past President Cook County.

Retiring President FRANCES 
V. PRIHODSKI.

Past Commanders of
DARIUS-GIRENAS

POST NO. 271
J. A. Mickeliunas .... 1933-34 
B. R. Pietkiewicz........... 1935
William J. Kareiva .... 1936 
Dr. V. S. Nares ....-....  1937
John Yuska ..................  1938
Wm. B. Sebastian .... 1939-40 
Anthony H. Kasper 1941-42 
Joseph A. Kibort ....... 1943
John A. Mason ........... 1944
Joseph A. Rachus ....... 1945
Frank T. Pumputis .... 1946

Past Presidents of 
LADIES AUXILIARY 

UNIT NO. 271
Josephine O’Neil ........... 1933

Transferred from 
Dorman-Dunn Unit

Mary Waitches ........... 1934
Helen Zuris ............... 1935-36
Virginia Trust ....... 1937-38
Marion Sebastian .... 1939-40 
Irene Pietkiewicz ....... 1941
Cassie Norusis ........... 1942
Marion Nares ..............  1943
Martha Mason ............... 1944
Antoinette Ezerski .......  1945
Frances V. Prihodski .... 1946

MŪSŲ “NAUJIENOS” — TAI 
GYVENIMO VEIDRODIS

Atviros Kojy Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti. 
Pabandykit BOROUXl OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos dėl 
eczema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50, siųskit Mo

ney Ordelį arba nuvykit į
BOROCYL CO., 1200 N. ASHLAND AVENUE 

CHICAGO 22, ILLINOIS, ROOM 550,
iBBgamiiMBBMBiBMiMiiriBti iiiiii -.............

Paskirta
Veteranų
Paskoloms
N amų
Pirkimui,
Statymui ir
Remontavimui
Kreipkitės pas

3236 SOUTH HALSTED STREET

$1,000,000.01)

KEISTUTO SAVINGS and 
LOAN ASSOCIATION 

JOS M MOZERIS, Sec’y
Tel. CALUMET 4118

APMUŠĖ SAVO RAKANDUS ŠIANDIEN!
PRIDUOKITE NAUJO GROŽIO IR 

NAMAMS ŽAVINGUMO 
“IŠMOKĖJIMAIS”—JŪSŲ PAČIŲ PATOGUMUI

Jūsų Sofą perdirbame nuo 
pat rėmo iki užbaigimo

RĖMUS UŽTAISOME, APKALAME IR, 
KUR REIKIA SUDEDAME NAUJUS 

SPIRUOKLIUS.
Audeklus atsargiai dedame 

JAUNAVEDŽIAMS
TURIM “CUSTOM BUILT” RAKANDUS
Pristatome ir pasiimame bile kur Chica- 
goje ir apylinkėse. Pašaukite dėl nemo
kamo apskaičiavimo.

PARAGON
JONAS RUMSHVS, Lietuvis Savininkas

3793 ARCHER AVĖ.
PHONE LAFAYETTE 7065

INAUJIKNU-ACA1K TelepUolo
Peter Link, dviejų metų amžiaus, kuris išliko gyvas 

įvykusioje Nevartos valstijoje lėktuvo katastrofoje. Jo
abu tėvai žuvo. New Yorke berniuką pasitinka bobutė 
Ellen Briscoe, kuri jį augins.

IŠRINKO DELEGATUS Į LIETUVIŲ 
KONFERENCIJĄ

DRAUGYSTĖ LIETUVOS KAREIVIŲ PASKYRĖ $10 AUKĄ 
CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBAI

CICERO. — Draugystė Lie
tuvos Kareivių paskyrė $10 ir 
išrinko penkis atstovus į Chi- 
cagos Lietuvių Tarybos konfe
renciją, šaukiamą Lietuvių Au
ditorijoje rugsėjo 29 dieną.

Draugystės nusistatymas yra: 
Lietuva turi atgauti nepriklau
somybę — suprantama, su mū
sų parama. Taigi visi kaip vie
nas remkime Tarybos darbus. 
Šaukiama konferencija turi būt 
kopasėkmingiausia. O po konfe
rencijos darbas visose kolonijo
se.

Man ir šiandien prisimena po
nios Devenienės pareiškimas: 
išvaro pro duris, tad liskim pro 
langą, o savo turim atsiekti!

Tiesa, jeigu patys nesistėng-
sim, kiti nepadės, štai užperei- 
tame susirinkime nutarta pa
siųsti atsišaukimas Lietuvos 
reikalu valstybės sekretoriui p. 
Byrnes į taikos konferenciją ir 
prezidentui Trumanui. O ve at
sakymas iš Baltojo Namo:

M y dear Mr. Deveikis:
By reference from the White 

House, I have received your re
cent letter on behalf of the Lith
uanian Soldier’s Society, con
cerning Lithuania. You are as
sured that the views of your 
group have been noted by the 
appropriate officers of the De
partment of State. Thank you 
for making them available.

Sincerely yours,
For the Acting Secretary of 
State:
Walter Wlakinshaw
Chief, Public Views and In
quires Section
Division of Public Liason.
Aišku, Lietuvos reikalas nė-, 

ra palaidotas. Kaip mes, taip i 
ir anos pusės veikėjai neturim 
rankų nuleisti.

Kai kas apie ligonius

C. Genis jau baigia pasveik
ti. Ranka sužeista. Už savaitės- 
kitos pradės dirbti. Jo darbo 
vieta yra Western Electric Co.

Jonas Šoris, biznio žmogus, 
sukrėstas ligos, širdis pradėjo 
netarnauti kaip reikia. Ponas 
Šoris yra Raudonos Rožės klu
bo ir Draugystės Lietuvos Ka
reivių narys. Draugai lanko jį 
adresu 1543 S. 52nd avė.

Jonas Chesnevičius, R. R. 
klubo narys, rimto būdo vyras, 
pergyveno apendicito operaciją. 
Dabar sveiksta. Netenka abejo
ti, kad spalio 4 dieną jis jau 
bus susirinkime ir užims savo 
vietą kaip trustisas.

Šienligės sezonas jau baigia
si. Visi grįžta prie savo užsi
ėmimų. P-as Tamošaitis neva
žiavo niekur, kankinosi darbe. 
Sako, šįmet nebuvo labai pras
tai; vis gi nemalonu kai reikia 
čiaudyti ir ašaroti.

Ed Deveikis dvi savaites ato
stogų praleido su senais drau
gais, New Yorke, Washingtone, 
D. C., ir Maine valstijoje. Ma-

tė daug gražių ir įdomių vietų, 
buvo planavęs nebegrįžti į Ci
cero, bet pasirodė visur tie pa
tys pyragai. Kaipo ex-karys, 
Edvardas planuoja pasinaudoti 
G.I. privilegijomis ir stoti mo
kyklon. O mokintis niekuomet 
nėra pervėlu.

«
Robert Ketvirtis čia gyvena 

ilgus metus. Vertėsi bizniu kai
po geras siuvėjas. Vėliau nuo
savame name uždėjo hop and 
malt, ir tas biznis labai gerai 
sekėsi ir produktai plačiai ėjo.

Nelemta depresija viską su
naikino. Paskui liga ir moters 
mirtis. Yra duktė, sūnus, bet 
jie jau save aprūpina ir tėvui

padeda — viskas handy dandy. 
Duktė apsiveda, o vyram be šei
mininkės neįmanoma gyventi, 
taigi tėvas surado gyvenimo 
draugę, p. Daugskurdienę. Nuo
savas namas ir biznis — taver
na — Brighton Parke, 2543 S. 
45th street. Viskas klojasi ko- 
puikiausia.

Bet ir vėl keblumai. Jaučia 
vidurių skausmą. Taigi prieina 
operacija. Po mėnesio laiko an
tra. Bet saulė šviečia, ligonis 
sugrįžta namo, ir žmona yra 
geriausia slaugė. Taip tie visi 
negerumai praeis. To aš ir lin
kiu jiems.

R. Ketvirtis yra S.L.A. ir Chi- 
cagos Lietuvių Draugijos narys.

—- D.

“NAUJIENOS” — neišsemiamas ži
nyno ir išminties šaltinis. Skaityki
te jas ir kitus raginkite skaityti.

fPASIMATYKIT SU
STANLEY LIT WINE
APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEBAS.—DABAR Y/R A 

LAIKAS ĮRENGTI SAVO 
NAMĄ ŽIEMAI

Mes turime išdirbtą reputaciją 
pilno pasirinkimo A-l rūšies sta- 
ko lentų ir namams materiolų.

LIETUVIAI SALESMENAI

CARR M00DY
LUMBER CO.
STANLEY LITWINAS, 

Manager.
3039 So. Halsted St.

Tel. VICTORY 1272

MASTER WINDOW SHADE CO.
S. J. VONDRAK Tel. LAFayette 4560

Langam Uždangalus padarom ant užsakyme—Firankom Lazdas—Mes 
numieruojame ir užkabiname Tavernoms, Namams ir Mokykloms.

VENETIAN BLINDS CASH AND CARRY
1803 WEST 47th STREET (ARTI WOOD STREET)

Nuo 9 ryto iki 5:30 kasdien Ketv. iki 9 vak. šeštadienį iki pietų.
Jau 22 metai kaip tarnaujame šioj apylinkėj.

...... ri mm i i tb,—

AMŽINAI ATMINČIAI

PETRIE STUDIO
STANLEY WALTERS

Naujas Savininkas

MASTER ARTISTS
vestuvių grupių ir kūdikių 

paveikslų

su moderniškomis “back
grounds” ir fluorescent 

šviesos sistema.

2640 W. 63rd Street
Tel. Republic 1157
Pašaukite dėl susitarimo

Be sure fo see

AUTOMATIC COAL STOKER

NOW AVAILABLE CROSLEY,
LAI JŪSŲ NAMUOSE VISUOMEcqnORA 
KŪRENASI COMBUSTIONEER.
JIS TEIKIA GERĄ PATARNA

VIMĄ

KVIEČIAME JUS ATSILANKYTI
Į MŪSŲ NAUĄ IR PADIDINTĄ

SHOWROOM
Čia rasite puikiausių rakandų, 
Elektrikinių Įrengimų, RADIOS, 
PLOVIMUI MAŠINŲ, VACUUM 
CLEANERS.
UNIVERSAL
MAGIC
MAYTAG,
PHILCO,

ROFER
CHEF

ZENITH
WESTINGHOUSE

ADMIRAL
ir kiti

Galima pirkti lengvais 
išmokėjimais.

TOWN OF LAKE UTILITIES
1800-02 West 47th Street 

(Kampas Wood Street) 
Tel. LAFAYETTE 7771-2

A.L.D.D. ĮNAMIAI

Phone CANAL 8122
DR. S. BIEZIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street

Valandos nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nedėk pagal sutarti

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244
DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193 
Namų Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.; 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak 

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

Tel. YARDS 3146

DR. V. A. S1MKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

LR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35W Street

Valandos; 11—12; 2—4 ir 6:30—8:3i 
Pirmadieniais tik nuo 3r—4 ir 

6:30-—8:30. šventadieniais. 11- c.i

Gydytojas ir Chirurgas 
OliSAS 4045 Sv, AfiiiLAiW AVĖ. 

Ofiso vai.; nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki t 
vai. išimant Seredos, bubasos 

vakarus ir Nedelias.
Ofiso tel. YARDS 4787

Namų tel. PROSPECT 1930 

drožTvezeuis 
DANTISTAS

4645 So. Ashland Ave.
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246 
Valandos; nuo 9 iki 8 vaKaru 

Seredoj pagal sutarti.
niimr himiiii ■■rnrrurwuni u win i.iirni r: ‘/riini ~ir>r i»ri>iiiiinmr_nniir~ — -timti

DR. BRUNO J.
ZUBKiCK’AS 

GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie 
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899
NAMŲ TEL. BEVERLY 10211
KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. PETER T. BRAZIS 
YUYS1C1AN AND SURGEON 

6757 S. Western Ave.
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas, HEMLOCK 5849 

Rezidencija, uEMjlOCK 2324 
oribo VALANDOS: 

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro. 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS 
PH1S1CIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 6diU SaREET 

Ofiso Valandos: kasdien nuo 2-4 p p. 
ir 7:30-9 vaK. Šeštad. nuo 2-4 p.,p.

Treč. ir sexm. uzdarvta.
Ofiso Tek: PKOsrEcS. 3838
Rts. Te*.: ViRUrlNiJiA 2421

Dr. J. W. ikADZEVVlCht
G Jtl? 11OJA» iK UiiiKURGAte
West Englewood mag. ouite a
6251 &O. ASHLAND AVEinUK

Vaiandos pagal susitarimą—issKirut
Trečiadienį nuo 1 iki 5 ir 7 iki y p.m

OklSO lėk GRoVEMiLl 5213
HES. Tei. P ROSTRŲ A 94 t a

GROvehiil 4020 (Ofiso ir Eszid.)

DR. A. J. JAVOIS
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 pp. ir 6 ikT’Sv.

(Treč. ir šeštad. pagal sutartį)

Tek VIRginia 0980 (Ofiso ir Namų;
DR. WALTER J.

KIRST UK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
4003 So. Archer Avė.

VALANDOS: 2—4 popiet. 6:30—8:3i 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tek LAFayette 3210 

Res. Tek REPubiic 0054 
Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZ1E 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vak vakarais. Trečia

dienio vakarais ir sekmadieniais 
pagal susitarimą. ’

Dr. Victor P. Slepikas
PHYSICIAN AND SURGEON

6803 W. CERMAK ROAD
BERWYN, ILL.

Office Phone BERWYN 8823 
Residence Phone LAFAYETTE 5151 
(Jeigu neatsiliepia—Berwyn 6200) 
Valandos: 2—4 ir 7—9 vak. Pirm., 
Antrad., Tree., Penkt. ir šešt. 2—4 v

Daktarai Žilvičiai 
GYDYTOJAS IR DANTISTAS 

Naujoj Vietoj 
3246 So. Halsted St. 

Telefonas CALUMET 7358

__ KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

2-ros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tek: MIDWAY 2880

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vak ryto, nuo 2 iki 4 
vak popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak
Sekmad. nuo 10 vak iki 12 dieną.

Uiįl SmiALiSTAl
DK. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuria 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akrų karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at 
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal ustartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso 
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

giiaiku.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

i metų .patyrimas
Tel. YARDS 182S
Pritaiko Akinius, 

Kreivas Akis
> Ištaiso

musas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki b 

Nedėlioj pagal sutartį.
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NUO UŽSISENBJUSIŲ, atvirų 
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ 

IR ŪDOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų, 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galesite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skaudžių 
nudegimų. Jos taipgi pašalina nie
žėjimą ligos vadinamos PSORIASIS. 
Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo, džiūstančios ir 
odos. Jos yra geros gy
duolės nuo visų išvir
šinių odos ligų. LEGU
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduo
damas po $1 ir $3. At
siųskite Money Orderį į

LEGULO, Dept. J 
4847 W. 14th Street £

CICERO 50, ILL.
Aroa atvykite į vaistinę 

STEM PHARMACY 
4847 W. 14th St., Cicero 50, Ill.

CONRAD'
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir.- 
ųios rūšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

411 W. 63rd ST.
■ Tel ENG. 5883-4#

BARČUS
RYTINE RADIO 

VALANDA
—IS STOTIES— ■

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

ikj 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakarę.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

Garsinkitės “N-nose”
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| CHICAGOS IR APYLINKES ŽINIOS |
rezoliucijas, grasina miestui 
teismu ir praėjusį pirmadienį 
buvo jų delegacija atsilankiusi 
į miesto tarybą su protestu.

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

Pašto 
Pranešimas

Mažai Mėsos 
Sandėliuose

Felix Waitkus dirba 
lėktuvų kompanijai

Nauja 5 centų oro pašto 
ženklo laida

J. Kruetgen praneša, 
nuo spalių mėnesio 1 die- 
įeis galion naujas 5 centų 
pašto 
geras

ženklas, šis ženklas 
siuntimui laiškų, ne 
kaip 1 uncija, visur
Valstijų teritorijoje

Chicagos pašto viršininkas 
Ernest 
kad 
nos 
oro 
bus
sunkesnių 
Jungtinių 
ir Jungtinių Valstijų ginkluo
toms jėgoms esančioms užjūry. 
Rugsėjo 25 dieną nauji oro paš
to ženklai bus paleisti, išimti
nai tą dieną, pardavimui pašte 
Washingtone, D .C.

Pašto ženklų kolektoriai, ku
rie nori gauti naujų ženklų su 
kanceliavimu pirmą dieną kai 
jie pasirodys, turi pasiųsti kon- 
vertus pašto skyriaus viršinin
kui, Washington 13, D. C., įdė
dami tiems pašto ženklams 
cash, money orderius arba paš
to notas. Tokių konvertų ne
galima siųsti daugiau, kaip de
šimtį.

Nauji oro pašto konvertai su 
5 centų ženklais įeis galion 
taipgi spalių mėnesio 1 dieną. 
Kolektoriai tokių konvertų, no-

Jungtinių Valstijų agrikultū
ros departamentas paskelbė ra
portą apie mėsos išteklius san
dėliuose. Raportas sako, kad 
mėsos sandėliuose yra palygin
ti visai mažai — mažiau negu 
praeity, šis pareiškimas liečia 
taip jautieną mėsą, kaip avieną 
ir kiaulieną.

Antrą vertus, vištienos san
dėliuose yra šiandien daugiau, 
negu buvo pernai, ir daugiau, 
negu praeitus kelis metus. Taip
gi kiaušinių atsargos yra dide
lės.

Taigi padėtis, maisto atžvil
giu, šaly yra maišyta: trūksta 
jautienos, kiaulienos ir avienos; 
trūksta ir sviesto. Yra gausa 
vištienos ir kiaušinių; bus 
lėktinai visiems, kurie tik 
rėš pirkti, ir kalakutienos 
dėkos Dienos proga.

uz- 
no- 
Pa-

Sulaikė Wisconsin 
Valstijos Pieno 
Gabenimą Į Chicagą

Amerikos Darbo Federacijosrėdami gauti jų kanceliavimą , J'1
Ji^na t„ri tymstenų unija reikalauja, kadpirmą dieną, turi pasiųsti paš

to viršininkui’(Postmaster) už
sakymus. Užsakymų galima 
siųsti ne daugiau, kaip 5. Užsa-
kymuose turi būt pažymėti pil- §anizacila’
nas vardas, pavardė ir adresas 
kiekvienam konvertui.

Smulkesnių informacijų 
naujuosius pašto ženklus 
maujantieji gali gauti pašto

apie 
jdo- 
sto-

Dairyland Cooperative Associa
tion of Juneau, Wisconsin, pri
pažintų jų uniją. Farmerių or- 

, priskaitanti 2,500 
narių, atmetė reikalavimą. Ko
operatyvo viršininkai nurodo, 
kad iš jo samdinių tik mažuma 
nori unijos, o ne dauguma.

The Chicago Daily Times pra
nešė praėjusį pirmadienį, kad 
p. Felix Waitkus, šeštas po 
Lmdbergho perskridęs Atlanti- 
ką asmuo, dabar dirba, kaipo 
sėlsmanas, Boeing lėktuvų kom
panijai Seattle mieste, Wa
shington valstijoje.

Chicagos Paštas 
Išbandys Lėktuvų 
Patarnavimą

Per ateinančias dvi savaites 
Chicagos paštas darys bandy
mus su lėktuvų patarnavimu. 
Vienas lėktuvas skris iš Wa
shington. Jis 
tas, (kad apie 
galės sortuoti 
kius siuntinius 
darni.

bus taip įreng- 
tuzinas klerkų 

laiškus ir kito- 
kelionėje, skris-

Kitas išbandymas eis su he
likopteriais, kurie gabens pašto 
siuntinius 
čius ir iš 
gą. Jeigu 
praktiški,
tuvų vartojimo pašto patarna
vime bus priimtos plačiu ma
stu.

į Chicagos priemies- 
priemiesčių į Chica- 
bandymai pasirodys 

naujos metodos lėk-

Daktarai Dentistai 
Laiko Suvažiavimą 
Chicagoje

Namai Žemė—Pardavimui
PERKAM, parduodam namus, 

biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiam nuc 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuc 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs
tatymas, kad automobilius būtina] 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
4457 So. Talman Avenue.
Telefonas VTRginia 1662 

arba REPublic 10255.

KAMPINIS mūrinis namas, krau
tuvė ir 5 flatai, rendos $2008 į me
tus. Pečiais šildomas, arti 63 ir Ash
land Avė., kaina $21,500.

Ir šiaip turime mažų ir didelių 
namų pardavimui. Pirkite šiandien, 
rytoj gali būti vėlu.

Z. S. MICKEVICE 
2506 West 59th Street 

Tel. REPublic 7731.

COTTAGE
Kraustykitės gyventi dabar ir už- 
baigkite vidų. Elektra ir keliai, 
busas traukiniai visai netoli. $26 į 
mėnesį, kai įmokėsite dalį sumos. 
Pamatyti • rašykite adresu 10 N. 
CLARK ST., Room 1201.

TUOJAUS GALIMA UŽIMTI, 2 
nauji po 5 kambarius, 2 aukštų de
luxe rezidencija. 1% vonios. Gasu 
šildoma. Platus lotas. Reikia $5000 
iki $6,000 cash. 3142 N. Lowell 
Ave. Savininkas ALBany 8332.

PARDAVIMUI 2 aukštų namas 
ant vieno loto su 6 kambarių “cot
tage” su beismentu užpakaly loto, 
2 karų garažas. Taverna viename 
name, kitame “Beauty shop” su 
gyvenimui kambariais, taipgi yra 2- 
6 kambarių flatai viršuj.

2158 West 23rd St.

HELP WANTED—MALE 
Reikia parbininkų

REIKIA DŽENITORIŲ 
Vidurmiesčio banko trobesys 

Vakarais arba naktimis darbas 
Geras -mokestis. Atostogos ir šven
tadieniai apmokami. Patyrimas ne
būtinas. Kreipkitės į Personnel 
Dept., 3-ias aukštas.

164 W. JACKSON BLVD.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

GIRLS

REIKIA VYRŲ
Darbas virtuvėje. 

$120.00 į mėnesį ir valgis.
NUOLAT DARBAS 

Atsišaukite 9 vai .ryto iki 2 popiet. 
EDGEWATER HOSPITAL 

5700 N. Ashland Avė.

AR JOS IEŠKOTE GERO 
UŽDARBIO IR SAUGUMO?

THE TELEPHONE 
COMPANY 

TURI KELETĄ DARBŲ

THE BEST RADIO PLACE

IN TOWN

Has Openings For

REIKALINGAS 
PORTERIS DŽENITORKOM ASSEMBLERS

Pastovus apskritus metus darbas. 
Geros darbo valandos.

Atsišaukite po 2:00 po pietų.
2101 SO. CICERO AVĖ.

REIKIA MAŠINISTŲ
Biskį patyrusių. 53 
tę. 50.57 algos į 
Nuolat darbas.
EDDY STOCKER

4711 W. North Ave.

Uždirbsite 72% c. į valandą 
' iš pat pradžios 
77%c. į valandą po 3 mėnesių 
82%c. į valandą po 6 mėnesių.

SOLDERERS
WIRERS

PACKERS
valandos į savai- 
savaitę pradžiai

CORPORATION

VALYMO DARBAS MOTERIM 
VISOSE MIESTO DALYSE 

Darbo valandos: 
5:30 po pietų iki 12 nakties.

HIGHEST PAID WAGES
IN THE INDUSTRY •

ATSIŠAUKITE:
REIKALINGAS BARTENDERIS 

kuris taipgi galėtų prie “steam 
table’ ’patarnauti. 3465 S. Morgan.

REIKIA
VYRŲ IR BERNAIČIŲ 

Lengvas Dirbtuvės 
DARBAS

Dienomis arba naktimis. Patyrimo 
nereikia. Išlavinsime. Geras mo
kestis pradžioje. 50 darbo valandų 
arba daugiau. Pusantro mokesčio už 
virš 40 valandų.

MINUTĖ MOP CO.
17 East 23rd Street

Illinois Bell 
Telephone 
Company

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 

STREET FLOOR

309 W. Washington St

SPRING
CUSHION

Come in and be 
Convinced!

MOTOROLA

4545 W. Augusta Blvd.

Oro paštas į Vokietiją
Laiškai ir atvirukai, ne sun

kesni kaip 1 uncija, dabar pri
imami siuntimui oro paštu į 
Vokietiją, šitokiuose laiškuose 
ir atvirukuose galima rašyti 
apie asmeninius ir šeimos rei
kalus. Siuntimas čekių, pinigų 
perlaidų, saugumenų arba pini
gų yra draudžiamas.

Siuntimas oro paštu laiško 
kaštuoja 30 centų pusei uncijos.

Dovanos įkaro beleisviams

Dėl to kilo streikas. Iš 60 
kooperatyvo daribninkų su
streikavo 15. To neužteko. Kai 
buvo gabenamas troku pienas 
į Chicagą, tai jį pasivijo ketu
ri vyrai ir privertė troko vai
ruotoją išpilti pieną į griovį.

Ryšium su šiuo įvykiu .buvo 
areštuoti Racine lokalo tymste- 
rių unijos keturi nariai, jų tar
pe lokailo 
Hancock
James F. Luckey. ,

Dėl streiko ir dėl pasireišku- 
sio smurto gabenimas pieno iš 
Wisconsino į Chicagą buvo da
linai sulaikytas. Bet, palyginus 
kiekį sulaikyto pieno su viso 
gaunamo Chicagoje pieno kie
kiu, sulaikymas pieno Chicago
je ne kažin kaip opiai jaučia
mas.

prezidentas Donald 
ir biznio, agentas

Continental viešbuty, Chica
go j e, vyksta Illinois valstijos 
daktarų dentistų suvažiavimas. 
Dr. Harold Hillenbrand, kalbė
damas pirmadienį, pareiškė, kad 
kas metai Amerikoje vaikų am
žiuje tarp 6 ir 12 metų 33,- 
000,000 dantų tiek sukirmija, 
jogei juose atsiranda skylių. Vi
so šaly esama apie 2’85,000,000 
sukirmijusių dantų, kuriuos rei
kia lopyti.

PARDAVIMUI hotelis su 70 mie
gamų kambarių, didelis dining-room 
talpinąs 300 svečių, plaukiojimui 
prūdas, naktinis klubas ir 25 akrai 
žemės, kuri randasi tiktai 25 my
lios nuo Pittsburgh. Pinigų dary
mas tinkamam žmogui. Dėl infor
macijų rašykite Mineral Springs 
Hotel, Saxonburg, Pa. R. D. No. 1, 
arba telefonuokite Saxonburg 9000.

REIKIA
SANDELIO 

DARBININKŲ 
90c. į valandą iš pat pradžios 

Nuolatinis darbas.
CHAS. A. MORTIMER 

WAREHOUSE CO.
1634 Federal St.

ASSEMBLERS

SIUVAMŲ 
MAŠINŲ 

OPERATORKŲ

REIKIA SENESNIŲ VYRŲ .Tu
ri būti sugabūs kaipo houseman 
mažame hotely vidurmiesty.

GERA SMOKESTIS

NEPATYRUSIAS
IŠLAVINSIME

REIKIA
DŽENITORKŲ

Aukščiausias mokestis patyrusioms 
MADISON TERMINAL BLDG.

Matykite Mr. Jensen,
9 SO. CLINTON ST.

REIKIA
PRESS GIRLS

Pastovus darbas.
GERAS MOKESTIS

Atsišauikte:
4633 N. Pulaski Ave.

Paprasti (nedrausti ir nere
gistruoti) dovanų pakietai ver
tės ne daugiau kaip $25, galima 
dabar siųsti vokiečiams karo 
belaisviams, kuriuos laiko ame
rikonai, britai arba francūzai. 
Tokie pakietai siunčiami nemo
kamai.

Adresuose reikia 
“Prisoner of War — 
cel”; taipgi reikia 
“Postage Free”.

Smulkesnių informacijų apie 
siuntimą šitokių pakietų galima 
gauti pašto stotyse.

Kiti kalbėtojai aiškino, kad 
ims laiko iki 1950 metų tinka
mai patirti, ar dantų kirmi ji- 
mą sulaiko priedas flourino prie 
geriamo vandens.

PARDAVIMUI MŪRINIS NA
MAS 8 po 4 kambarius, 1 krautu
vė. Randasi 5000 So. Elizabeth, 
kampas. Kaina $17,000. Savininko 
adresas 4614 So.'Wood St. Pirmas 
aukštas iš užpakalio.

Tuojaus galima užimti
6 kambarių medinį namą; platus 
lotas su garažu , Berwyne. Kaina 
$6,900.

GRACE HOTEL
75 West Jackson Blvd.

Pačios pasirinkite darbo valandas, 
dirbkite keturias valandas arba 
daugiau, bile laiku tarpe 7:30 ryto 
iki 12:00 popiet. 3 arba penkias die

nas į savaitę.

REIKIA DŽENITORIAUS. Dar
bas mokykloje. Pašaukite LINcoln 
0172.

DIRBTUVEI REIKIA 
PRODUKTINGŲ DARBININKŲ

Uždirbkite ekstra pinigų savo dra
bužiams, šventėms, namams arba 
šiaip išlaidoms atliekamu laiku.

Galite uždirbti 95c. į valandą. Šmo
tų darbas. Pusantro mokesčio už 
viršlaikį.

REIKIA MERGINŲ
Lengvas pakavimo darbas South 
Side maisto dirbtuvėje. Lengvas 
darbas, apmokamps atostogos. Gat- 
vėkariai veža iki dirbtuvės.
KLEIN NOODLE CO.

4567 So. State St.

pažymėti:
Girft Par-

pažymėti

Suėmė Moteriškę 
Ir Tris Vyrus

Suėmė Ryšium Su 
Atėmimo Cigaretų

ir

troką su ci-
vertė siekė

policija su-

Rugsėjo 9 dieną, prie 33 
Wabash gatvių, piktadariai at
ėmė iš vairuotojo 
garėtais. Cigaretų 
$16,000.

Šiomis dienomis
žinojo, kad tūloje krautuvėje ci- 
garetų kartonas parduodama po 
$1. Policija padarė toj krautu
vėje kratą ir suėmė rastus jo
je žmones.

Tarp suimtųjų yra Michael 
Sberno, 1214 Roosevelt road, 
kaltinamas tuo, kad buvęs hai- 
džekerių grupėje. Be jo dar yra 
suimti devyni kiti vyrai. Dau
guma suimtųjų pagal pavardes 
atrodo italų kilmės.

Chicago avenue policija 
ėmė ponią Hazel Hanneberry, 
22 metų, 709 No. Dearborn st., 
jos yyrą Paul 25 metų, Law
rence Willenbergj 28 metų ir 
Noble Luttrall 25 metų.

Luipodt Bezker aiškina, kad 
ponia Hanneberry įsivyliojo ji 
į alėją ties namais 60 W. Ohio 
street. Bet nespėjo jiedu įeiti 
į alėją, kai pasirodė paminėtie
ji trys vyrai. Jie greitai iš
kraustė Bezkerio kišenes ir pa
siėmė jo $15. Be to, numovė 
jam batus.

Tačiau įsimaišė policija ir da
bar trys vyrai ir moteriškė tu
rės paaiškinti teisėjui apie tą 
biznį.
Protestuoja Duobes 
Pavartojimą 
Išmatoms

SU-

Išmušė 14,000 
Mokyklų Stiklų

L. J. Gradishar 
6638 W. 26th St. 

Berwyn, Ill. Stanley 8700

Patyrusių arba mes išlavinsime. 
Pakankamai viršlaikio. 

Atsišaukite:
1208 W. CERMAK.

Apmokamos 
šventadieniai, 
planas. Puiki

atostogos, apmokami 
Grupinės apdraudos 
transportacija.

ATSIŠAUKITE

MERGINA ARBA MOTERIS rei
kalinga lenvam 
gelbėti virėjai, 
ir vonia. Radio, 
vaitę. Draugiška 
Park 9302.

stubos darbui. Pa- 
Privatus kambarys 
$25.00—$30.00 j sa- 
šeima iš 3. ROGers

John Howatt, Chicagos 
kyklų (tarybos biznio menedže
ris, sako, kad liepos ir rugpiū- 
čio mėnesį šių metų daug lan
gų stiklų mokyklose buvo iš
mušta. Kai kuriose mokyklose 
buvo išdaužyta po 300 stiklų. 
Viso, sako jis, per kalbamus 
du mėnesius stiklų Chicagos 
mokyklų languose buvo išmuš
ta 14,039.

Armijos Mėsa 
Ligoninėms

mo-
TAVERNA SU NAMU 

4 flatai.
59th ir Carpenter apylinkėje. 

Kaina $2,000. 
NORmal 3624.

REIKALINGAS 
SARGAS

Truputis dženitoriaus darbo.
Labai gera vieta aktingam, 
vidutinio amžiaus žmogui.

Atsišaukite:
1208 W. CERMAK.

1208 W. CERMAK RD

REIKIA VEITERKOS
Dienomis arba vakarais darbas.

GERAS MOKESTIS 
Valgis ir uniformos narūnintos 
MAYFLOWER DOUGHNUT

SHOP
51 W. Randolph St.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

113 AKRŲ, 3 mylios Northwest 
nuo Siren, Wisconsin, vieškelis 70. 
20 akrų dirvos, likusi miškas, 5-ių 
kambarių moderniška stuba, vo
nia, elektra, barnė ,silo, kiti trobe
siai gerame stovyje. Vi mylios iki 
mokyklos, arti ežerai. $5,000 cash. 
Mrs. Mildred A. Smith, R. 4, Web
ster, Wisconsin.

Punch Press 
OPERUOTOJŲ REIKIA 

GERAS MOKESTIS
Plus viršlaikis. Dykai ligoninė ir 

gyvybės apdrauda. Atsišaukite: 
3600 W. POTOMAC.

REIKIA MOTERŲ VALYTOJŲ 
Vidurmiesčio banko trobesys 

Vakarais arba naktimis darbas. 
Geras mokestis. Atostogos ir šven
tadieniai apmokami. Nereikia grin
dų plauti. Pastovus darbas. Kreip
kitės į Personnel Dept., 3-as aukš- 
tas

164 W. JACKSON BLVD.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku-Darbininkių

320 AKRŲ FARMA. Visi budinkai 
moderniški. Upelis teka per farmą.

L. GINZER
Rd. 1, Box 238, Three Oaks, Mich.

REIKIA
PATYRUSIŲ VYRŲ

> Tin Spotters
Pastovus darbas

GERAS MOKESTIS
Atsišaukite:

6940 W. CERMAK RD.

Pastarosiomis dienomis trūk
sta mėsos Chicagoje. Trūksta 
jos ir kitur valstijoje ir visoj 
šaly.

Mėsos trukumas palietė ir li
gonines. Penkioms karo vetera
nų ligoninėms Illinois valstijo
je armija nutarė duoiti mėsos 
iš savo išteklių.

120 AKRŲ FARMA Wisconsin 
valstijoj, 10 kambarių stuba, 8 kiti 
budinkai, visas reikalingas stakas, 
mašinos, 17 Holstein veislės karvių, 
4 prieaugliai. 6 veršiukai, 2 arkliai, 
29 kiaulės, 250 vištų, 10 akrų pušy
no. Visi budinkai turi elektriką ir 
gerame stovyje. Visi javai jau nu
valyti. Pienui pašiūrė. įplaukų į mė
nesį nuo $350 iki $400. Parduoda 
tuoj už $30.000. Cash reikia $15,000.

BIERHNZEL,
3701 N. Ashland Avė. LINcoln 0349.

REIKIA KRIAUČIAUS
Vadovaujamoje priemiesčio drabu
žių krautuvėje. Puiki alga ir darbo 

sąlygos.
RITZ CLOTHES 

Melrose Park, Ill. 
Melrose Park 6900.

PUTNIĄ.

MERGINŲ
— TR —

MOTERŲ
Lengvas Dirbtuvės 

DARBAS
Dienomis a^ba naktimis. Patyrimo 
nereikia Išlavinsime. Geras mokes
tis pradžioje. Malonios darbo sąly
gos.

MINUTE MOP CO.
17 East 23rd Street

REIKIA 
HEAD OPERATOR.

Pamušalo ir rankovių siuvėjų 
prie kautų, taipgi operatorių 

nrie vvrų keliniu.
19 SO. WELLS STREET, 

Room 1200

REIKALINGAS GROCERY 
CLERK penktadieniais ir šašteadie- 
niais. New Life Delicatessen, 3331 
So. Halšted St.

MISCFTTAWnTTS 
įvairus

VYRAI! VYRAI!

Minėjo Konstitucijos 
Dieną

Antradienį Chicagoje ir kitur 
buvo minima Jungtinių Valsti
jų Konstitucijos Diena. Laiky
ta ta proga susirinkimai, dary
ta pranešimai ir skaityta pa
skaitos. Tarp kitų parengimų 
vienas buvo surengtas Orches
tra Salėje., j

Rogers Parko apylinkėje yra 
palikta duobė, iš kurios buvo 
imamas molis. Meras Kelly ir 
kai kurie aldermanai davė su
manymą nupirkti duobę, į ją 
versti miesto išmatas, o kai 
duobė prisipildys išmatų, tai pa
daryti iš to ploto parką.

Sumanymą užprotestavo Ro
ger Parko ir artimų apylinkių 
gyventojai. Jie bijo smarvės, 
jie bijo, kad išmatose veisis 
žiurkės, jie bijo, kad išmatos
gali patapti ligų priežastimi, žmonių gyvenime.
Todėl gyventojai rašo protesto' Konvencijoje dalyvauja 1,200

Darbo Federacija 
Ruošėsi Paradui 
Rockforde

MISSOURRI FARMOS.
Prairie bottom (lyguma). Bile dydis 

Schuyler Dill, 
EMDEN, MISSOURRI

★ Punch Press Operators 
•jir Darbininkų

Assemblers
58 valandų darbo savaitė. 

Pusantro mokesčio už viršlaikį.
GERAS MOKESTIS 
Nuolatinis darbas. 

Geros darbo sąlygos 
Incentive bonus plan. 

Atsišaukite:

TYPISTS
Dalį laiko darbas. Darbo valandas 
taip sutvarkysime, kad jums pa
tiktų. Geras mokestis pradžioje. 
Puiki props. Pašaukite Mrs. Goode- 
now, VICTORY 7716.

LINK-BELT STOKERIS yra ge
riausias dėl namų anšildymo. Dėl 
dviejų flatų kaina $219. Pašaukite 
factorv CANal 2400 arba VINcen- 
nes 4600.

Klauskite J. J. BAGDONAS.

REIKIA OPERATORKŲ 
Myterų ir vyrų. Vienos adatos ma
šinos. Mes jus išlavinsime kaip siū
ti kepuraites ir kepures. Mūsų da
bartinės operatorkos uždirba $1.00 
iki $1.85 į valandą. Atsišaukite — 
Reinsberg, 323 W. Randolph St.

ONNIE’S HEALTH SHOP
Massage and Reducing 

Treatments for men and women. 
One hours treatment Infra-Red 
Heat. Residential treatments a 
Specialtv. Monday thru Sunday.

305 E. GARFIELD BLVD.
ENGlewood 9394.

ROCKFORD, Ill. — Illinois 
Darbo Federacija čia laiko val
stijos suvažiavimą. Kaip vakar 
(antradienio) vakare Federacija 
buvo suplanavusi rengti para
dą. Apskaičiuota, kad apie 20,- 
000 unijistų, Federacijos narių, 
iš paties Rockfordo ir iš apy
linkės miestų maršuos parade.

Paradas buvo rengiamas tik
slu akcentuoti svarbą darbo

IOWA. Lee county. Galvijų ir ja
vų farmos, 80 iki 640 akrų. $40 iki 
$150 už akrą. Kainos nėra pakeltos. 
Geras valsčius gyventi. Walter 
Phillips, Montrose, Iowa.

BRISKIN MFG. CO.
4243 W. Ogden Ave.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI BARBE SHOP su 
namu. Tel. YARds 0863.

REIKIA KRIAUČIŲ
Mokeme aukštas ratas. 

Kalnierių siuvėjams. 
Lining basters.

Pilno laiko darbas arba tik dalis. 
KINSLER CLOTHING CO., 

2704 W. North Ave.

REIKIA
TARNAIČIŲ

Komerciniame viešbutyje vidur
miesty. Rytais arba vakarais. Ge
ras mokestis.

GRACE HOTEL
75 W. Jackson Blvd.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandaii irĮtaisai PardavĮmui

ČIA JŪS GAUSITE
VISOKIUS PEČIUS

delegatų. Pranešta, kad per me
tus laiko Illinois valstijoje Fe
deracijos narių skaičius padau
gėjo lOOjDOO. Viso Federacija 
valstijoje dabar priskaito 750,- 
000 narių ir 3,000 lokalų.

REIKIA GUZIKŲ SKYLIŲ 
SIUVĖJŲ 

Vyrų bruslotai. 
GERAS MOKESTIS 

Pastovus darbas.
COOPERMAN & NETOWSKI 

402 S. Market St. 7-tas aukštas.

REIKIA MOTERS, stubos darbui. 
6 darbo dienos į savaitę. 3 kartus 
valgis, geras mokestis. Prižiūrėti 
kūdikį. Naktimis būti namie. 2308 
Lunt Avė. tel. HOLlycourt 8804.

ENGLEWOOD STOVE & REPAIR 
CO. turi gesinių pečių, combination 
virimui pečių, anglim ir alyva šil
dytuvų, hot blasts, virtuvės šildy
tuvų. Pataisos ir dalys yra. Pašau
kite—

HUDSON 1220 arba 
ateikite adresu 6850 S. GREEN ST. 
(% bloko į vakarus nuo Halsted)

PARDAVIMUI 4 kambarių ra
kandai su indais ir viskuo. 732 W. 
Cermak Rd., 2 aukštas užpakaly.
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REIKIA OPERATORKŲ. Vie
nos adatos mašinos. 5 dienų darbo 
savaitė. Lengvas moderniškas dar
bas. Geras mokestis. Plastex Pro
ducts, 3024 Montrose.

PARDAVIMUI GESINIS PEČIUS, 
kaip naujas. Vartotas tiktai kelis 
mėnesius. Kam reikalingas matyki
te nuo 11 valandos iki 5 po piet.

3035 West 53rd Place.


